



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ८, अंक ४७]

मंगळवार, जुलै १९, २०२२/आषाढ २८, शके १९४४

[पृष्ठे ३५, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक ७७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र

१ ला मजला, नवीन प्रशासन भवन, हुतात्मा राजगुरू चौक, मादाम कामा रोड,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १९ जुलै २०२२.

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९.

क्रमांक रानिआ/मनपा-२०२२/प्र.क्र.३६/का.५.— महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (सन १९४९ चा मुंबई ५९) (यापुढे सदर "अधिनियम" म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५(३) व कलम १४ अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना क्रमांक रानिआ/मनपा-२०२२/प्र.क्र.३६/का.५, दिनांक १३ जून, २०२२ च्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे पनवेल महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्या संदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून मी श्री. यु. पी. एस. मदान, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र खालील प्रमाणे अधिसूचित करित आहे :—

१. ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, मुंबई यांनी महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमांच्या कलम ५ च्या तरतुदीखाली पनवेल महानगरपालिकेच्या बाबतीत खालील दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या ८९ इतकी निश्चित केली आहे.

२. त्याअर्थी, आता राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५(३) व कलम १४ अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्या प्रमाणे निश्चित करित आहे.

३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
प्रभाग क्रमांक - १ लोकसंख्या एकूण - १७,८८० अ. जा. - ६४७ अ. ज. - ८८२		<p>व्याप्ती- आडिवली, बीड, रोहिंजण, धानसर, ओवे, पिसावें</p> <p>उत्तर- मौजे आडिवली, धानसर, महसूल गावाची उत्तरेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>पूर्व- मौजे धानसर, पिसावें, रोहिंजण, तळोजे पाचनंद मधील जनगणना गट क्र. १ व २ आर. अ. एफ. कॅम्प, ओवे महसूल गावाची पूर्व बाजूकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>दक्षिण- मौजे ओवे (मुर्बीगाव) महसूल गावाची दक्षिण बाजू कडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>पश्चिम- मौजे ओवे, आडिवली महसूल गावाची पश्चिम बाजूकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p>
प्रभाग क्रमांक - २ लोकसंख्या एकूण - १८,२५५ अ. जा. - ७५९ अ. ज. - ४२२		<p>व्याप्ती- तुर्भे, करवले बुद्रुक, तळोजे मजकुर, तळोजे पाचनंद</p> <p>उत्तर- मौजे तुर्भे, करवले बुद्रुक महसूल गावाची उत्तर दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>पूर्व- मौजे करवले बुद्रुक, तळोजे मजकूर, तळोजे पाचनंद महसूल गावाची पूर्व बाजू कडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>दक्षिण- मौजे तळोजे मजकूर, तळोजे पाचनंद महसूल गावाची दक्षिण बाजू कडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>पश्चिम- मौजे तळोजे पाचनंदची पश्चिम बाजू रस्त्याने राणी लक्ष्मीबाई चौक ते मुंब्रा ठाणे महामार्ग तळोजे मजकूर, तुर्भे महसूल गावाची पश्चिम बाजू कडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p>
प्रभाग क्रमांक - ३ लोकसंख्या एकूण - १८०८५ अ. जा. - ९१७ अ. ज. - ७२४		<p>व्याप्ती- नागझरी, चाळ-घोट, तोंडरे, पालेखुर्द - देवीचा पाडा</p> <p>उत्तर- मौजे नागझरी, पालेखुर्द, तोंडरे महसूल गावाची उत्तर दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>पूर्व- मौजे नागझरी, चाळ, पालेखुर्द महसूल गावाची पूर्व दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>दक्षिण- मौजे देविचापाडा, पालेखुर्द, तोंडरे, घोट महसूल गावाची दक्षिण दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>पश्चिम- मौजे तोंडरे, घोट, चाळ, नागझरी महसूल गावांची पश्चिम दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p>

<p>प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या</p> <p>(१)</p>	<p>प्रभागाचे नाव, असल्यास</p> <p>(२)</p>	<p>प्रभागाची व्याप्ती</p> <p>(३)</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - ४</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १७,२७२</p> <p>अ. जा. - ९३४</p> <p>अ. ज. - ४६१</p>		<p>व्याप्ती— पेंधर, कोयनावेळे, नावडे</p> <p>उत्तर— मौजे कोयनावेळे, पेंधर महसूल गावाची उत्तर दिशेकडील हद्दीमधील संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>पूर्व— मौजे कोयनावेळे, पेंधर, नावडे महसूल गावाची पूर्व दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>दक्षिण— मौजे नावडे महसूल गावाची दक्षिण दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p> <p>पश्चिम— मौजे नावडे, पेंधर महसूल गावाची पश्चिम दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - ५</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १५,८३३</p> <p>अ. जा. - १४४३</p> <p>अ. ज.- २५७</p>		<p>व्याप्ती— खारघर सेक्टर- २४ पार्ट सेक्टर- १५, १६, १७, १८, १९, २० पार्ट, डि मार्ट, स्पॅगेटी सोसा. वास्तूविहार.</p> <p>उत्तर— सेक्टर- २०, खारघर भू.क्र. ८६ ते ९५, सेक्टर- १९- भू.क्र. ११ ब, ११ अ, भू.क्र. २३४ ते २४३.</p> <p>पूर्व— खारघर सेक्टर १७ संपूर्ण, सेक्टर- १६, पूर्व बाजू (खाडी)</p> <p>दक्षिण— खारघर सेक्टर- १५, दक्षिणेकडील बाजू, सायन-पनवेल महामार्ग</p> <p>पश्चिम— खारघर सेक्टर- १५- भू.क्र. ८, ६, १ ते ५, खारघर सेक्टर-१९, भू.क्र. १५ ते २४, सेक्टर- २०- भू.क्र. ५६ व ८६, भू.क्र. ११५, ११६.</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - ६</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १६,१५८</p> <p>अ. जा. - ४९१</p> <p>अ. ज. - ९५</p>		<p>व्याप्ती— खारघर सेक्टर- २० पार्ट, खारघर सेक्टर- १३, १४, खारघर गाव</p> <p>उत्तर— खारघर सेक्टर- २०, प्लॉट नं. ८० ते प्लॉट नं. ८५, ७७, ७७ ए, ५७, ५६, ५२, ५१, सेक्टर- १४, भू.क्र. ९, १३.</p> <p>पूर्व— खारघर सेक्टर- २०, भू.क्र. ७७ ए, ४४ ते ५१, सेक्टर- २६, १४ प्लॉट नं. १३ ते १८.</p> <p>दक्षिण— खारघर सेक्टर- १४, प्लॉट नं. १८, सेक्टर- १३, दक्षिणेकडील बाजू (नाला).</p> <p>पश्चिम— खारघर सेक्टर- १३, पश्चिमेकडील बाजू (नाला) सेक्टर- २०, प्लॉट नं. १२ ते १५, प्लॉट नं. १, २९, ३५, ७८ ते ८० खारघर गाव.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
प्रभाग क्रमांक -७ लोकसंख्या एकूण - १६,२४९ अ. जा.- १३६० अ. ज.- १९१		<p>व्याप्ती- खारघर सेक्टर ६, १२, ५, २१ फणसवाडी, चाफेवाडी</p> <p>उत्तर- चाफेवाडी गाव खारघर टेकडी ते खारघर व्हिव पॉईंट, गोल्फ कोर्स रोडने सि.जे.एम शाळा सिअमय इमारत ते ग्रामविकास भवन, खारघर सेक्टर- ६, भू.क्र. ८, १४, १३, सेक्टर- २१- भू.क्र.७६ अ, भू.क्र. ८५, सेक्टर- २१ निलमकुंज भू.क्र. १५१ (प्रस्तावित महापौर बंगला).</p> <p>पूर्व - सेक्टर- २१, भू.क्र. १५१ (प्रस्तावित महापौर बंगला) भू.क्र. ६१, चर्तुभुज इमारत, भू.क्र. ९, सेक्टर- २१ (पूर्व बाजुकडील नाला) पर्यंत, सेक्टर- १२ भू.क्र. सी- ९४, सी -४६, सी- ९, खारघरचा राजा गणेश मंदिर, भू.क्र. D-१९ सेक्टर १२, भू.क्र. D/३ सेक्टर- १२ ते D/६६- प्रायम मॉल सेक्टर- १२ एम.एस.सी.बी. पॉवर स्टेशन रस्त्याने उत्सव चौकापर्यंत.</p> <p>दक्षिण- उत्सव चौकाची उत्तर बाजू, एम. एस. ई. बी. सब स्टेशन, सेक्टर- ५, भू.क्र. ४१, सावली इमारत ते मित्र हॉस्पिटल ते रस्त्याने खारघर हिल महापालिका हद्दीपर्यंत.</p> <p>पश्चिम- खारघर हिल, महानगरपालिका हद्दीने फणस वाडी गाव, खारघर व्हिव पॉईंट चाफेवाडी गाव.</p>
प्रभाग क्रमांक -८ लोकसंख्या एकूण - १६६९३ अ. जा.- १२९० अ. ज.- १६४		<p>व्याप्ती- खारघर- सेक्टर- १२पार्ट, सेक्टर- १३, सेक्टर- १५ पार्ट, सेक्टर- ७</p> <p>उत्तर- खारघर सेक्टर- १२ भू.क्र. जी -२८ समोरील नाला, विग्नेशवरम इमारत, भू.क्र. जी ८८, सेक्टर- १२, फॉरचुन स्कुल भू.क्र. ८९, सेक्टर- १३, दत्तमंदिर (मेट्रो लाईनच्या खालील रोडने मेट्रोलाईन पर्यंत पुढे खारघर मैदान भू.क्र. ६, सेक्टर- १५.</p> <p>पूर्व- खारघर मैदान सेक्टर- १५- भू.क्र. ६ ते रोडने सायन पनवेल हायवे पर्यंत कोपरा ब्रिज पर्यंत.</p> <p>दक्षिण - कोपरा ब्रिज- सायन पनवेल हायवेने सेक्टर- ७, थ्रि स्टार हॉटेल ते पटेल हेरिटेज इमारत सेक्टर- ७- भू.क्र. १५, १७ ते उत्सव चौक.</p> <p>पश्चिम- उत्सव चौक, भगत ताराचंद हॉटेल, खारघर अग्निशमन केंद्र गुड विल इनफिनिटी, सेक्टर- १२, भुखंड क्रमांक ई-३अ- व्हि.ए.एम.सी. हॉस्पिटल ई-२९/२३० समता को.ऑप.हौ.सोसा., गोखले एज्युकेशन सोसा., ओमकार हेल्थ केअर सेंटर सेक्टर- १२ रस्त्याने संजिवणी हॉस्पिटल ते रस्त्याने सेक्टर १२ भू.क्र. जी-२८, समोरील नाल्यापर्यंत.</p>

<p>प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या</p> <p>(१)</p>	<p>प्रभागाचे नाव, असल्यास</p> <p>(२)</p>	<p>प्रभागाची व्याप्ती</p> <p>(३)</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - ९</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १५६७९</p> <p>अ. जा. - ११६६</p> <p>अ. ज. - ८२७</p>		<p>व्याप्ती— खारघर, सेक्टर -१०, ९,१, २, ८,४,३,५ पार्ट, कोपरा गाव, बेलपाडा गाव.</p> <p>उत्तर— महापालिका हद्द खारघर टेकडी ते रस्त्याने हार्मोनी इंटरनॅशनल स्कुल ते उत्सव चौकापर्यंत, आनंत सोसा ते रस्त्याने सायन पनवेल हायवे पर्यंत, हायवे क्रॉस करून शांती निकेतन सोसा. ते कोपरा गाव हवेली हॉटेल ते खारघर खाडी सायन-पनवेल हायवे रस्त्याने.</p> <p>पूर्व— खारघर गावाची पूर्व बाजूची महसूल हद्द खाडी वरील पुल-पुलापासुन खाडीने ओमकार एम्पायर इमारत- सेक्टर-१०, मानसरोवर खारघर रेल्वे ब्रिज, तळोजा खाडी ने पनवेल महानगरपालिका हद्दीपर्यंत.</p> <p>दक्षिण— खाडी-महानगरपालिकेच्या खारघर गावाची दक्षिण बाजू कडील महसूल हद्द.</p> <p>पश्चिम— पनवेल महानगरपालिका खारघर गावाची पश्चिम कडिल महसूल हद्द ते खारघर टेकडी.</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - १०</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १५७२९</p> <p>अ. जा. - ९७९</p> <p>अ. ज. - ५४१</p>		<p>व्याप्ती— खिडुकपाडा, कळंबोली से. ७ई, ८ ई, ९ ई, १० ई, १३, १४, १५, १२, १६ई, १८, १७, १९, २०, २१, रोडपाली-बौधवाडा, खिडुकपाडा वाडी (कातकरवाडी), रोडपाली.</p> <p>उत्तर— रोडपाली महसूल गावची उत्तर कडिल बाजुस तळोजा नदी ते रोडपाली बौधवाडा, खिडुकपाडा वाडी, दिवा पनवेल ते रेल्वे लाईन पर्यंत.</p> <p>पूर्व— कळंबोली यार्ड ए- कॅबीन पनवेल- दिवा रेल्वे लाईन ते विकास इन्फ्रा स्टील- नाल्यापर्यंत.</p> <p>दक्षिण— दिवा- पनवेल रेल्वे लाईन नाल्यापासुन, शितल हॉटेल स्टिल मार्केट- नाल्याने, ब्लॉक स्मिथ कॉर्नर सोसा., सेक्टर- १३, भू.क्र. १, कळंबोली इटनिया ग्रिनस्केप सोसा., सेक्टर-१, कळंबोली, कळंबोली- रोडपाली बायपास मार्बल मार्केट ब्रिज जवळ पुढे तळोजा नदीपर्यंत.</p> <p>पश्चिम— मार्बल मार्केट ब्रिज- रोडपाली गावाची दिशेकडील महसूल गावाची हद्द तळोजा नदी.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
प्रभाग क्रमांक - ११ लोकसंख्या एकूण - १८७७८ अ. जा. - १२४२ अ. ज. - ९२०		<p>व्याप्ती- पडघे, वळवली, टेभोडे, आसुडगांव पार्ट, नवीन पनवेल (पूर्व), सेक्टर- ६, ७, ५अ, रोडपाली.</p> <p>उत्तर- पडघे महसुल गावाची उत्तरेकडील हद्द व संपुर्ण महसुल गाव, वाळरेश्वर शिव मंदिर, सचिन पॅकेजिंग कंपनी, कमळ होडाई वर्कशॉप, तळोजा MIDC काँक्रीट रोड ने कोहिनुर इंड कॉम्प्लेक्स भू.क्र. १ अ व २ तळोजा MIDC नाल्यापर्यंत.</p> <p>पूर्व- कोहिनुर इंड कॉम्प्लेक्स भू.क्र. १ अ व २ तळोजा MIDC नाल्याने कासाडी नदीपर्यंत व पडघे महसुल गावाची पूर्व दिशेकडील हद्दीपर्यंत तसेच वळवली, टेभोडे, आसुडगाव महसुल गावाची पूर्व दिशेकडील हद्दीसह मुंबई- पुणे द्रुतगती मार्ग जे.बी. फिटनेस सेंटर, भू.क्र. ई-२६, सेक्टर ६, भू.क्र. ई-३१, सेक्टर ६, रिध्दीशया अपार्टमेंट तेजोमय सोसा. सेक्टर ७ शिवस्मृती सोसा. सेक्टर ७.</p> <p>दक्षिण- शिवस्मृती सोसा. सेक्टर ७, निलकमल, गुरुद्वारा, सेक्टर ५ हरिमहल सोसा. भू.क्र. ४३, सेक्टर ५ नवीन पनवेल (पूर्व).</p> <p>पश्चिम- हरिमहल सोसा. भू.क्र. ४३, सेक्टर ५, एम.टी.एन.एल. इमारत भू.क्र. २१, भू.क्र. B-II नॅशनल कॉम्प्लेक्स सेक्टर ६ रेल्वे मार्गाने हायवे पर्यंत द्रुतगती मुंबई-पुणे देवांशी हॉटेल भू.क्र. १४१ ट्रक टर्मिनल कॉम्प्लेक्स कळंबोली ते दिवा पनवेल रेल्वे मार्ग ने मौजे आसुडगाव, टेभोडे, वळवली पडघे महसुल गावाची पश्चिम बाजू कडील हद्द ते वाळरेश्वर मंदिर पर्यंत.</p>
प्रभाग क्रमांक - १२ लोकसंख्या एकूण - १७,९४७ अ. जा. - ८७४ अ. ज. - ४६१		<p>व्याप्ती- कळंबोली वेअरहौसिंग, कळंबोली गाव, कळंबोली से. १ई, २ई, जाधववाडी, से.२ पार्ट से. १.</p> <p>उत्तर- कळंबोली जाधववाडी, सेक्टर- १, एल. आय. जी. II E, भू.क्र. १, सेक्टर १, एल. आय. जी. II, भू.क्र. ४, ध्यान सोसा., भू.क्र. ११, सेक्टर १, साई प्रेस्टिज भू.क्र. ९, सेक्टर १, स्पोर्ट्स लाईफ सोसायटी, एल. आय. जी. II, भू.क्र. ३, सेक्टर-१, सिडको मार्केट, भू.क्र. ८, सेक्टर १, सिडको गार्डन, भू.क्र. १०अ, १०सी, अग्निशमन केंद्र कळंबोली पनवेल- मुंब्रा हायवे ने हॉटेल गुरुकृपा ते सेल कळंबोली वेअर हाऊस ते दिवा- पनवेल रेल्वे लाईन पर्यंत.</p> <p>पूर्व- सेल कळंबोली वेअर हाऊस- दिवा पनवेल रेल्वे लाईन ते ए.सी.सी. काँक्रीट प्लँट.</p> <p>दक्षिण- ए.सी.सी. काँक्रीट प्लँट ते कळंबोली सर्कल</p> <p>पश्चिम- कळंबोली सर्कल ते सायन- पनवेल हायवेने मॅकडोनाल्ड ते जाधववाडी पर्यंत.</p>

<p>प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या</p> <p>(१)</p>	<p>प्रभागाचे नाव, असल्यास</p> <p>(२)</p>	<p>प्रभागाची व्याप्ती</p> <p>(३)</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - १३</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १६४५९</p> <p>अ. जा. - ५७५</p> <p>अ. ज. - २२६</p>		<p>व्याप्ती— कळंबोली वेअरहौसिंग, से. २ई, ३ई, ४ई, ६ई, ५ई, ७ई पार्ट, रोडपाली</p> <p>उत्तर— कळंबोली सिडकोकार्यालय, भू.क्र. १ सेक्टर ७ई, नाल्याने मुंब्रा हायवे पर्यंत, KWC भू.क्र. ८५७, श्री. दत्त टायर भू.क्र. ८५६, KWC कळंबोली वेअर हाऊसिंग नाल्याने के. जि. एन. स्नॅक्स कॉर्नर भू.क्र. ५६५ KWC ते दिवा-पनवेल रेल्वेलाईन पर्यंत.</p> <p>पूर्व— दिवा पनवेल रेल्वे मार्गाने भू.क्र. ५६५ KWC ते भू.क्र. ६२, KWC पर्यंत.</p> <p>दक्षिण— कळंबोली वेअर हाऊस भू.क्र. ६२ ते बीमा कॉम्प्लेक्स- पनवेल मुंब्रा हायवे, अभ्युदय बँक, डिस्मा कॉम्प्लेक्स सेक्टर ३ई, भू.क्र. ११, कळंबोली, महान दौलत सोसा., भू.क्र. २०, सेक्टर ३ई, भू.क्र. १ सेक्टर ३ई सिडको एफ टाईप शॉपिंग सेंटरपर्यंत.</p> <p>पश्चिम— कळंबोली भू.क्र. १ सेक्टर ३ई सिडको एफ टाईप शॉपिंग सेंटर मिरची हॉटेल, एम. आय. जी. II (KL-५, भू.क्र. ३) सेक्टर ३ई, भू.क्र. १ सिडको शॉपिंग सेंटर सेक्टर ४ई, एम. जी. एम. हॉस्पिटल, भू.क्र. ४, सेक्टर ४ई कम्युनिटी सेंटर, समाज मंदिर भू.क्र. १, सेक्टर ५ई ते कृष्णा टॉवर भू.क्र. १२, १३, सेक्टर ५ई कळंबोली ते सिडको कार्यालय नाल्यापर्यंत.</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - १४</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १६४६८</p> <p>अ. जा. - ७३१</p> <p>अ. ज. - २६६</p>		<p>व्याप्ती— कळंबोली सेक्टर - १, २, ३, ४, ५, ६, ८, रोडपाली</p> <p>उत्तर— कळंबोली सेक्टर ३ शिवशंकर मंदिर, एल.आय.जी I सेक्टर ३, भू.क्र. ४, ४अ कार्तिक टेलर, सत्यमेव सोसा. भू.क्र. ८, सेक्टर ४ सी.आय.एस.एफ. कॅम्प बिल्डिंग भू.क्र. १३, १४, सेक्टर ४, कळंबोली भू.क्र. १५, सेक्टर ४, कळंबोली सत्यकुंज सोसा. भू.क्र. १, सेक्टर ४, भू.क्र. ११ वात्सल्य मल्टीस्पेशलिटी हॉस्पिटल, महावीर प्लाझा सेक्टर ५.</p> <p>पूर्व— महावीर प्लाझा भू.क्र. ११, सेक्टर ५ कळंबोली मच्छि मार्केट, कळंबोली बस टर्मिनल सेक्टर २, भू.क्र. ११, सेक्टर २ सिडको गार्डन पर्यंत.</p> <p>दक्षिण— कळंबोली सेक्टर २, भू.क्र. ११ सिडको गार्डन, एल.आय.जी. I भू.क्र. B, सेक्टर २ मारुती मंदिर सेक्टर २ सिध्दिविनायक सोसा., भू.क्र. १२, सेक्टर १ युथ कृष्ण एन्वलेव्ह, भू.क्र. १६, सेक्टर १, भू.क्र. १७, सेक्टर १, के.एल.ई कॉलेजच्या बाजूचे मैदानाने मुंबई पुणे हायवेने के.एल.ई कॉलेजपर्यंत.</p> <p>पश्चिम— मुंबई-पुणे हायवे के.एल.ई कॉलेज सेक्टर १ एल.आय.जी. I भू.क्र. ई सेक्टर ३ ते शिवशंकर मंदिरापर्यंत सेक्टर ३.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
प्रभाग क्रमांक - १५ लोकसंख्या एकूण - १६३६१ अ. जा. - ५९७ अ. ज. - १४४		<p>व्याप्ती— कळंबोली सेक्टर- ६, ७, १०, ११, ९, २२, २३, रोडपाली.</p> <p>उत्तर— कळंबोली सेक्टर- २३, पुरुषार्थ पेट्रोलपंप, सेक्टर- २२, होल्डिंग पाँड, सेक्टर-९, सिडको नाल्याला लागुन, भू.क्र. १, २, सेक्टर १०, बाल सोसायटी, गुरुद्वारा, भू.क्र. ७, सेक्टर ११ ते ज्योती चॅरिटेबल ट्रस्ट केअर सेंटर भू.क्र. ४, सेक्टर ११ ते भू.क्र. २ सेक्टर ११ पर्यंत.</p> <p>पूर्व— कळंबोली भू.क्र. २ सेक्टर ११, एम.एस.सी.बी. कार्यालय कळंबोली, भारत पेट्रोल पंप, सेक्टर ११, सेंट सॅबीस्टन चर्च कळंबोली, सेक्टर ८, भू.क्र. १०, १०अ, भू.क्र. १, सेक्टर ८ हिंदुस्तान बँक, भू.क्र. ११, सेक्टर ८ रवेची धाम बिल्डिंग, श्रध्दा सोसा, सेक्टर ६, सिडको गार्डन भू.क्र. ११, यश गार्डन सोसा., भू.क्र. १६, सेक्टर ४, जय अपार्टमेंट, भू.क्र. ७, सेक्टर ४, गुरुविला कॉम्प्लेक्स, अमरदिप सोसायटी, गुरुप्रेम सोसा. प्लॉट क्र. २५, सेक्टर ४, सिंग हास्पिटल सेक्टर ४, होल्डिंग पाँड पर्यंत होल्डिंग पाँड लागतने मुंबई-सायन हायवे पर्यंत कामोठे बसस्टॉप कळंबोली बाजू पर्यंत.</p> <p>दक्षिण— कामोठे बस स्टॉप कळंबोली बाजू कडील मुंबई-सायन हायवेने मार्बल मार्केट सेक्टर २३.</p> <p>पश्चिम— मार्बल मार्केट सेक्टर २३ ते पुरुषार्थ पेट्रोल पंप.</p>
प्रभाग क्रमांक - १६ लोकसंख्या एकूण - १७९६९ अ. जा. - २५९४ अ. ज. - ३७९		<p>व्याप्ती— कामोठे सेक्टर- ३६, ३५, ३७, ३४, ३८, ३३, ३९, ४०, ४१ ते ४८ मानसरोवर रेल्वे स्टेशन, जुई गाव.</p> <p>उत्तर— तळोजे नदीवरील पुल (पनवेल- सायन हायवे) ने कामोठे सेक्टर- ४१ पासून कामोठ्यात जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत.</p> <p>पूर्व— कामोठा सेक्टर-४१, सायन पनवेल हायवेवरून कामोठ्यात जाणारा रस्ता, गणेश मंदिर, जैन पार्क भू.क्र. १२, १३, सेक्टर ३६, मयुर पार्क कॉम्प्लेक्स सेक्टर ३६, भू.क्र. १, सत्यकेतु कॉम्प्लेक्स, सेक्टर ३५, भू.क्र. ९, शुभकळस सोसा. कऱ्हाड बँक, भू.क्र. १, सेक्टर ३५, पंचवटी प्लॉट नं. १०, सेक्टर ३४, मानसरोवर स्टेशनकडील बाजूने पनवेल मानखुर्द रेल्वे लाईन पर्यंत, जुई गाव खाडीपर्यंत गाढी नदी.</p> <p>दक्षिण— जुई गाव-गाढी नदी खाडीने कामोठे सेक्टर ४८, ४७, ४६, ४५ तळोजा संगम खाडी / नदी महानगरपालिका हद्द.</p> <p>पश्चिम— तळोजा संगम खाडी / नदी महानगरपालिका हद्द, पनवेल मानखुर्द रेल्वे लाईन सेक्टर ४५, ४३, तळोजा नदी पूल सेक्टर- ४२, कामोठे पनवेल सायन मार्गापर्यंत.</p>

<p>प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या</p> <p>(१)</p>	<p>प्रभागाचे नाव, असल्यास</p> <p>(२)</p>	<p>प्रभागाची व्याप्ती</p> <p>(३)</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - १७</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १६५५२</p> <p>अ. जा. - १८६४</p> <p>अ. ज. - २४९</p>		<p>व्याप्ती- कामोठे से. ६अ, ७, ६, ५, ९, ८.</p> <p>उत्तर- कामोठे अरवली स्विट्स, थरवानी सोसा., सेक्टर ६अ, भू.क्र. १ पनवेल-सायन मार्गाने हॉटेल पार्क, हॉटेल व्यंकट सेक्टर ६अ, भू.क्र. ३३ पर्यंत.</p> <p>पूर्व- सेक्टर ६अ, भू.क्र. ३३ दुधे कॉर्नर, एलोरा हाईट्स, भू.क्र. ३६, सेक्टर ६अ, जुई रेसिडेन्स प्लॉट क्र. ५, ६, ७ सेक्टर ५ महावितरण सब स्टेशन भू.क्र. ४४, सेक्टर ९, भू.क्र. १०, सेक्टर ९ मोकळी जागा.</p> <p>दक्षिण- भू.क्र. १० मोकळी जागा सेक्टर ९ यश प्लाझा इमारत, भू.क्र. ९, सेक्टर ९, ओम दिया हाईट्स भू.क्र. १, सेक्टर ९ कृष्णा अपार्टमेंट, भू.क्र. ६, सेक्टर ८ सिडको पाण्याचा GSR, भू.क्र. १ सेक्टर ८ गंगाधर कॉम्प्लेक्स भू.क्र. ३, सेक्टर ७ कामोठे पोलीस स्टेशन सेक्टर ७, भू.क्र. १.</p> <p>पश्चिम- कामोठे पोलीस स्टेशन सेक्टर ७, भू.क्र. १ शितलधारा सोसा., भू.क्र. २८, सेक्टर ७, जुई आर्केड भू.क्र. ५५, सेक्टर ६अ ते अरवली स्विट्स, थरवानी सोसा.</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - १८</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १७२८३</p> <p>अ. जा. - २२४८</p> <p>अ. ज. - ४५९</p>		<p>व्याप्ती- कामोठे सेक्टर ११, १०, १५, १४, १२, कामोठे गाव.</p> <p>उत्तर- कामोठे पोलीस स्टेशन समोरील मार्केट भू.क्र. १, सेक्टर ११ माधव पाटील अपार्ट. सेक्टर ११, साई कॉम्प्लेक्स, प्लॉट नं. ५४, सेक्टर ११, श्री दत्त निवास सोसा. भू.क्र. १७, सेक्टर १०, मंथन रेसिडेन्सी भू.क्र. ४७, सेक्टर १०.</p> <p>पूर्व- मंथन रेसिडेन्सी, प्लॉट क्र. ४७, से. १०, भू.क्र. ५२, आदित्य हाईट्स भू.क्र. ५२, सेक्टर १०, कामोठे स्मशान भूमी सेक्टर १५, सत्यम आर्केड भू.क्र. १७, सेक्टर १५, आर.बी. कॉम्प्लेक्स भू.क्र. २१, सेक्टर १५.</p> <p>दक्षिण- आर.बी. कॉम्प्लेक्स सेक्टर १५, भू.क्र. २१, भू.क्र. ३अ सेक्टर १५, भू.क्र. १३, सेक्टर १६ कृष्णाई निवास सुरज सदन, भू.क्र. १०, सेक्टर १६ कामोठे गावाकडील बाजू, प्रभाग कार्यालय कऱ्हाडी समाज हॉल सेक्टर १४, रिध्दी सिध्दी हेरिटेज भू.क्र. १०३, सेक्टर १४ ते मनमोहन स्विट्स मुमताज कॉम्प्लेक्स भू.क्र. ३४, सेक्टर १२.</p> <p>पश्चिम- मनमोहन स्वीट्स मुमताज कॉम्प्लेक्स भू.क्र. ३४, सेक्टर १२, लँडमार्क प्लॉट नं. २, सेक्टर १२, स्वस्तिक कृष्ण सोसा. भू.क्र. ८, सेक्टर ११ ते कामोठा पोलीस स्टेशन समोरील मार्केट भू.क्र. १, सेक्टर ११.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
प्रभाग क्रमांक - १९ लोकसंख्या एकूण - १७८६२ अ. जा. - २३३० अ. ज. - ६०८		<p>व्याप्ती- कामोठे सेक्टर- १, २, ३, ४, २०, १६, १७, १८, १९, ३१, २१, २२, २३, २४, नवीन पनवेल (पश्चिम से.१८) नवपाडा गाव, एम.जी.एम हॉस्पिटल, जवाहर इंडस्ट्रीयल एरिया.</p> <p>उत्तर- कामोठे सेक्टर ४ पनवेल-सायन महामार्ग लागत, महानगर गॅस पंप, एम.जी.एम. हॉस्पिटल कळंबोली सर्कल.</p> <p>पूर्व- एम.जी.एम. हॉस्पिटल, नौपाडा गाव, कळंबोली सर्कल, ट्राफिक पोलीस चौकी (पनवेल), भारत पेट्रोल पंप, नॅशनल इन्स्टिट्यूट ऑफ पब्लिक हेल्थ ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर, एन.एच.४८, सिडको नाल्यापर्यंत.</p> <p>दक्षिण- नॅशनल इन्स्टिट्यूट ऑफ पब्लिक हेल्थ ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर, नवीन पनवेल (प.), सेक्टर १८, सिडको नाल्याने NH४-B, गोकुळ आशिष सोसा., प्लॉट नं. १२ए, सेक्टर २४, तिरुपती इमारत, प्लॉट नं. २१, सेक्टर २२, पटेल पार्क प्लॉट नं. २, ३, सेक्टर २२ शुभ आर्केड प्लॉट नं. २२, सेक्टर २१, विस्टा कॉर्नर इमारत, सेक्टर १९, मोरेश्वर धाम, प्लॉट नं. ३, सेक्टर १९, ओम शिवम अर्जुन इमारत, सेक्टर १८, पनवेल-मानखुर्द रेल्वे लाईन पर्यंत ने जुई गावाकडे जाणाऱ्या अंडर पास रस्ता पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- पनवेल मानखुर्द रेल्वे मार्ग, जुई गावाकडे जाणाऱ्या अंडर पास पासून जिजाऊ सोसा., भू.क्र. ४+५+६+७, सेक्टर १७, शिलालेख सोसा., भू.क्र. ३६, सेक्टर १७, भूमीरत्न सोसा., भू.क्र. ५७, ५८, सेक्टर १८, प्रेम अंबर इमारत, भू.क्र. ५, सेक्टर १६, चॅनल कॉर्नर इमारत, भू.क्र. ६, सेक्टर १६, विशालगड सोसा., प्लॉट नं. ९, सेक्टर १६, यशराज कॉम्प्लेक्स प्लॉट नं. १, सेक्टर १६, त्रिमुर्ती पॅराडाईज सोसा. भू.क्र. १६, सेक्टर १६, शुभशरणम कॉम्प्लेक्स, प्लॉट नं. १४, सेक्टर १६, मधुराम कॉम्प्लेक्स, भू.क्र. ७६, ७७, सेक्टर १९, आवास इमारत भू.क्र. ८६, ८७, सेक्टर १९, सिडको कम्युनिटी सेंटर, सेक्टर २१, सेंट्रल बँक ग्रँड डिअर सेक्टर २०, एश्वर्या हॉटेल, सेक्टर २०, शिवप्रकाश इमारत प्लॉट नं. ७४, सेक्टर २०, रयत शिक्षण संस्था न्यू इंग्लिश स्कुल सेक्टर ४, कामोठे-सायन-पनवेल मार्गापर्यंत.</p>
प्रभाग क्रमांक - २० लोकसंख्या एकूण - १८९४१ अ. जा. - १८३९ अ. ज. - ३३		<p>व्याप्ती- खांदा कॉलनी-नवीन पनवेल (पश्चिम) सेक्टर ६, ७, ९, आसुडगांव सेक्टर ४, ४अ, ४ ब, ५.</p> <p>उत्तर- आसुडगांव गावाची उत्तरेकडील हद्द, कळंबोली सर्कल, मुंबई पुणे द्रुतगती मार्गाने सेक्टर ४अ, आसुडगांव, हॉटेल सरोवर, गुडविल प्राईड इमारत, दिवा- पनवेल रेल्वे मार्गापर्यंत.</p>

<p>प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या</p> <p>(१)</p>	<p>प्रभागाचे नाव, असल्यास</p> <p>(२)</p>	<p>प्रभागाची व्याप्ती</p> <p>(३)</p>
		<p>पूर्व— दिवा-पनवेल रेल्वे मार्गाने आसुडगांव सेक्टर ५, भू.क्र. B-३३, ओमसाई पेईंग गेस्ट, श्री आशापूरा भू.क्र. A-५/१, सेक्टर ७, अ नवीन पनवेल (पश्चिम) गुरुदेव आर्केड सेक्टर ९, भू.क्र. ७अ खांदा कॉलनी मधून नवीन पनवेल (पूर्व) कडे जाणाऱ्या उड्डान पुल दिवा-पनवेल रेल्वे लाईनपर्यंत.</p> <p>दक्षिण— खांदा कॉलनी मधून नवीन पनवेल (पूर्व) उड्डान पुल दिवा-पनवेल रेल्वे लाईनपासून गुरुदेव आर्केड भू.क्र. ७अ, सेक्टर ९, वीर हॉस्पिटल, निल एन्क्लेव्ह भू.क्र. १, सेक्टर ९ खांदा कॉलनी, हावरे सोसा., भू.क्र. ५२, सेक्टर ९ श्री. संघ सोसा, भू.क्र. १५, १६, सेक्टर ७ विजय सोसा., भू.क्र. २३, सेक्टर ७, निल स्पेलडर सोसा., भू.क्र. १७, सेक्टर ६, निल एन्क्लेव्ह भू.क्र. २०, सेक्टर ६, आगरी शिक्षण संस्था, हॉटेल देशी तडका नाल्याने आय. ओ. सी. एल. पेट्रोल पंप, मुंबई-पुणे महामार्गापर्यंत.</p> <p>पश्चिम— आय.ओ.सी.एल. पेट्रोल पंप मुंबई-पुणे महामार्गाने एन.एन.एम.टी बस डेपो आसुडगांव एच.पी. पेट्रोल पंप कळंबोली सर्कलपर्यंत.</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - २१</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १५६७१</p> <p>अ. जा. - ९२५</p> <p>अ. ज. - ५६०</p>		<p>व्याप्ती— पनवेल खांदेश्वर रेल्वे स्टेशन कामोठे सेक्टर २५, २६, २७, २८, २९, ३०, ४९ ते ५४, नवीन पनवेल (पश्चिम) से.१७, १६, मोठा खांदा, धाकटा खांदा, किनारा सोसायटी, साईनगर, बावन बंगला तहसील कार्यालय, शहर पोलीस स्टेशन.</p> <p>उत्तर— खांदेश्वर रेल्वे स्टेशन, मोठा खांदा, स्मशान भूमी, सिडको होलिडिंग पाँड, सेक्टर- २५, २६, २७, २८, २९, ३० सेक्टर- १७, सायन-पनवेल हायवेपर्यंत - नाल्यापर्यंत</p> <p>पूर्व— नवीन पनवेल (वेस्ट) सेक्टर- १७, सायन पनवेल हायवे नाल्या पासून, सेंट्रल इक्साईज डिपार्टमेंट इमारत, भू.क्र. १, एम. आय.डी.सी. ऑफिस, धाकटा खांदा, पनवेल- मानखुर्द लोकल लाईन, एच.ओ.सी. कॉलनी, ठाणा नाका, प्रतिक सोसा., कणक सरोवर इमारत, पाण्याची उंच टाकी, हिराकुंज सोसा., काळण समाज हॉल, मंदार ज्योत सोसा., लायन्स गार्डन.</p> <p>दक्षिण— लायन्स गार्डन, सेवायोजन कार्यालय, सार्वजनिक बांधकाम विभाग ऑफिस (PWD) खारजमिन शास्त्रज्ञ ऑफिस, प्रेस्टीज गार्डन.</p> <p>पश्चिम— प्रेस्टीज गार्डन, गोंविद सागर इमारत नाला, कळंबोली, जे.एन.पी.टी. रस्ता, खांदेश्वर रेल्वे स्टेशन, सेक्टर- ४९, ५०, ५१, ५२, ५३, ५४ गाढीनदी.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
प्रभाग क्रमांक - २२ लोकसंख्या एकूण - १७२५५ अ. जा. - १६८१ अ. ज. - ४४१		<p>व्याप्ती- पनवेल खांदा कॉलनी सेक्टर-१, २, ६, ८, १३, १४, १०, ११, १२, १५ पनवेल इंडस्ट्रीयल एरिया.</p> <p>उत्तर- पनवेल-सायन महामार्ग सिडको नाला खांदा कॉलनी सेक्टर २, खांदेश्वर मंदिर, गार्डन, तलाव, अष्टविनायक हॉस्पिटल, सेक्टर ६, भू.क्र. १० ते श्री कृपा हॉल सेक्टर ६, सेक्टर ८ साई मंदिर, मच्छि मार्केट, सिटी पार्क इमारत, भू.क्र. ६अ, सेक्टर १३, इंद्रप्रस्थ इमारत भू.क्र. १, सेक्टर १०, मारुती सदन भू.क्र. ४३, सेक्टर १०, पनवेल-दिवा रेल्वे मार्गापर्यंत.</p> <p>पूर्व- खांदा कॉलनी, नवीन पनवेल उड्डान पूल रेल्वेमार्गापासून मारुती सदन भू. क्र. ४३, सेक्टर १०, निल इन्फिनिटी इमारत निल आर्केड, सेक्टर ११, बालभारती सेक्टर १२, नवीन पनवेल ब्रिज दिवा-पनवेल व पनवेल-मानखुर्द रेल्वे जंक्शनपर्यंत.</p> <p>दक्षिण- नवीन पनवेल ब्रिज, पनेवल-दिवा व पनवेल-मानखुर्द रेल्वे जंक्शन, भारत पेट्रोल पंप (एश्वर्या), पनवेल इंड. ईस्टेट ऑफिस, जे.जे. वुड शोरूम, सिमरन मोटर्स, मुंबई-पुणे हायवे ने ठाणा नाक्यापर्यंत.</p> <p>पश्चिम- सिमरन मोटर्स, पनवेल-सायन हायवे ने ठाण नाक्यापासून जॉन्सन निकल्सन कंपनी, सेक्टर १४, सह्याद्री अपार्टमेंट, सेक्टर १-PL६, रोटरी क्लब ब्लड बँक, नेत्रज्योत हॉस्पिटल, खांदेश्वर मंदिर, सेक्टर २, सिडको नाल्यापर्यंत.</p>
प्रभाग क्रमांक - २३ लोकसंख्या एकूण - १७२२० अ. जा. - १२७८ अ. ज. - २५५		<p>व्याप्ती- नवीन पनवेल (पू.), सेक्टर -५, ४, ३, २, १, १एस, १९.</p> <p>उत्तर- खांदा कॉलनी, नवीन पनवेल-दिवा-पनवेल रेल्वे खालून, सेक्टर ५, आई स्नॅक्स कॉर्नर, सुर्यकिरण सोसा, भू.क्र. ५, सेक्टर ५, तुलसी हाईट्स, सेक्टर ५.</p> <p>पूर्व- तुलसी हाईट्स सेक्टर ५, लखान हेरिटेज भू.क्र. २२, सेक्टर ५, सुदिक्षा अपार्ट. भू.क्र. १९४, १९३, सेक्टर ४, गोकुळ सोसा., भू.क्र. १८३, सेक्टर ४, निल रेसिडेन्सी II, भू.क्र. ५०, ५१, सेक्टर ३, निल प्लाझा भू.क्र. ४१, सेक्टर ३, शांती निकेतन पब्लिक स्कुल सेक्टर २, आनंदभवन भू.क्र. १०, सेक्टर १, साईसदन सोसा., सेक्टर १, भू.क्र. २४, २६, पनवेल-माथेरान रोड, सिध्द विनायक शुभ आशिष आपार्ट., भू.क्र. २७, २९, २५, सेक्टर १९, कोंढाणा बंगला, भू.क्र. क्र. १, सेक्टर १९, रोड नं. १७.</p> <p>दक्षिण- कोंढाण बंगला भू.क्र. १, सेक्टर १९, रोड नं. १७, साई इंजि. अँकेडमी, सेक्टर १९, तुळजा भवानी नागरी सहाकारी पतपेढी, भू.क्र. १९, सेक्टर १९, नाल्याने श्रेयस हॉस्पिटल- पनवेल दिवा रेल्वे लाईनपर्यंत अंबिका नगर इमारत.</p> <p>पश्चिम- अंबिका नगर इमारत पनवेल-दिवा रेल्वे लाईनने पनवेल माथेरान रोडवरील उड्डान पुलाखालून सेक्टर १एस, सर्विस इंडस्ट्रियल एरिया नवीन पनवेल, शगुन बँक्वेट हॉल, मिलेनियम हिल्टन भू.क्र. १४०, सेक्टर १एस, खांदा कॉलनी नवीन पनवेल पूर्व ब्रिजपर्यंत.</p>

<p>प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या</p> <p>(१)</p>	<p>प्रभागाचे नाव, असल्यास</p> <p>(२)</p>	<p>प्रभागाची व्याप्ती</p> <p>(३)</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - २४</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १७०१७</p> <p>अ. जा. - १७७४</p> <p>अ. ज. - २८०</p>		<p>व्याप्ती- नवीन पनवेल (पू.) सेक्टर - ८, ९, १०, ११, १ पार्ट.</p> <p>उत्तर- सेक्टर-८, नवीन पनवेल पूर्व बालाजी निवास, भू.क्र. १०८, १०७ वैष्णवी हाईट, भू.क्र. ९७, ९८, महापालिका हद्द, मुंबई-पुणे द्रुतगती मार्ग.</p> <p>पूर्व- वैष्णवी हाईट भू.क्र. ९७, ९८, सेक्टर-८, वैष्णव निवास भू.क्र. ०९, आदर्श तलाव, मोहन कास्टेल अपार्टमेंट, सेक्टर-९, भू.क्र. १७७, लेकव्हिव बिल्डींग, भू.क्र. १६३, १६४, शुभदर्शन सोसा., भू.क्र. १५७, १५८, १५९, दिपराज सोसा., भू.क्र. १२०, १३१, सेक्टर-१०, शिवम आर्केड, भू.क्र. १७६, १८३, प्रजापती ऑरनेट, सेक्टर- ११, मैदान भू.क्र. २६, २६/१, मुरली मिठाई दुकान इमारत आदर्श सर्कल.</p> <p>दक्षिण- सेक्टर-११, भू.क्र. २६, २६/१, मुरली मिठाई, दुकान इमारत पनवेल- माथेरान रस्त्याने, मधु अपार्टमेंट, कामधेनु हॉटेल, पद्माप्रिया सोसा. भू.क्र. २७, शुभम कॉम्प्लेक्स सिडको शॉपिंग सेंटर, एम.एस.ई.बी. ऑफिस, श्री सिद्धी विनायक महिमा, सेक्टर- १, भू.क्र. ९.</p> <p>पश्चिम- सेक्टर- १- भू.क्र.९, श्री सिद्धी विनायक महिमा सोसा., प्रजापती कास्केड, भू.क्र. ७, भू.क्र. १, रस्ता क्र. १८ ने, अंबामाता मंदिर, सेक्टर- २, सार्वजनिक शौचालय, सेक्टर- ३, भू.क्र. ५५, ESR.GSR, निल कास्टल कॉम्प्लेक्स, भू.क्र. ५४, रिध्दी सिद्धी रेसिडन्सी भू.क्र. ५३ अ, सेक्टर-४, प्रगती इमारत, भू.क्र. २२६, डायमंड पार्क, भू.क्र. २१०, २११ साई स्वागत इमारत भू.क्र. २०२, २०३ सेक्टर-८, भू.क्र. ११०, १११, १०९, रिमा सोसायटी, बालाजी निवास इमारत.</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - २५</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १७१०९</p> <p>अ. जा. - १८५२</p> <p>अ. ज. - २४८</p>		<p>व्याप्ती- नवीन पनवेल (पूर्व) सेक्टर- १२, १९, १३, १४, १६ पार्ट, १७, १८, पोदी नं.३, पंचशिल नगर झोपडपट्टी.</p> <p>उत्तर- सिडको नाला- पुष्पधाम सोसा., पंचशिल नगर झोपडपट्टी, बेल गेष्ट हाऊस, सेक्टर १८, साऊथ फाल्गुन मार्ग ने संतसाई बाबा शाळा, सेक्टर १८, मुख्य पोस्ट ऑफिस, सेक्टर १९, नवीन पनवेल, पोलीस चौकी, नवीन पनवेल, पनवेल- माथेरान रोड ने गणेश मार्केट, सेक्टर १२, गनराज पेट्रोल पंप, साई सदन सोसा., भू.क्र. २, सेक्टर १२, सार्वजनिक शौचालय, तेरणा गार्डन पनवेल महानगरपालिका हद्दीपर्यंत.</p> <p>पूर्व - तेरणा गार्डन-पनवेल महानगरपालिका हद्दीने तेरणा हॉस्पिटल सेक्टर १२, श्री गणेश धाम अयुम सोसा., भू.क्र. २०अ, सेक्टर १३, सिडको होल्डिंग पाँड सेक्टर १४, गाढी नदी.</p> <p>दक्षिण- सिडको होल्डिंग पाँड सेक्टर १४ गाढी नदीने पोदी नं. ३, हनुमान मंदिर जनार्दन छाया सोसा., सेक्टर १६, सिडको अॅम्पी थिएटर गार्डन, मॅंगो गार्डन, सी.के. टी. विद्यालय, जनार्दन भगत मार्गाने ब्रिजवासी स्विट्स, भू.क्र. ५अ, सेक्टर १७, पनवेल रेल्वे स्टेशन पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- पनवेल रेल्वे स्टेशन, पनेवल-दिवा रेल्वे मार्गाने पंचशिल नगर झोपडपट्टी, पुष्पधाम सोसा., सिडको नाल्यापर्यंत.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
प्रभाग क्रमांक - २६ लोकसंख्या एकूण - १८७५४ अ. जा. - १९३४ अ. ज. - ६७४		<p>व्याप्ती- पनवेल-तक्का गाव, शिवाजी नगर झोपडपट्टी, बसस्टॅन्ड, आझादनगर झोपडपट्टी, मालधक्का झोपडपट्टी, पनवेल रेल्वे स्टेशन पोदी नं. १, २ व २.५, नवीन पनवेल पूर्व सेक्टर-१५, १५अ, १६, नवीन पनवेल पश्चिम से. २०, २१.</p> <p>उत्तर- पनवेल-माथेरान रोड नवीन पनवेल उड्डान पूल, विजय सेल्स, अं.भू.क्र. ३१३अ१, अं.भू.क्र. ३६५, निलकंठ इमारत, पनवेल-दिवा रेल्वे लाईनने पनवेल रेल्वे स्टेशन, नवीन पनवेल (पू.) बाजुचे पार्किंग, ओमकार आर्केड, भू.क्र. २४, सेक्टर १५अ, शिवकॉर्नर सोसा., भू.क्र. ९, सेक्टर १५अ, पोटी नं. १, २, २.५ सम हरि फेलनेस मेडिस्टेशन सेंटर, श्री रामचंद्र मिशन, गाढी नदीपर्यंत, सेक्टर १६.</p> <p>पूर्व- गाढी नदीपर्यंत श्री रामचंद्र मिशन सिडको गार्डन सेक्टर १६, पिल्ले कॉलेज, नवीन पनवेल, स्मशान भूमी सेक्टर १५, उरण-पनवेल रेल्वे मार्गाने गाढी नदी, रेल्वे सब स्टेशन आमराई से. २०, नवीन पनवेल (प.).</p> <p>दक्षिण- आमराई सेक्टर- २०, भू.क्र. ८, ९, नवीन पनवेल (प.), गाढी नदीने मोकळी जागा, भू.क्र. १, सेक्टर २१, नवीन पनवेल (प.), संत सावता माळी हॉल, चॅनल इलिंगन्स इमारत, अं.भू.क्र. ४१३/२, महानगरपालिका पाण्याची उंच टाकी, महावीर फर्निचर, पामरुची सोसा., तक्का गाव, नॅशनल गॅलेक्सी, कस्तुरी सोसा., नॅशनल पॅरेडाईज सोसा., मुंबई पुणे हायवे.</p> <p>पश्चिम- मुंबई- पुणे हायवेने नॅशनल पॅरेडाईज सोसा., तक्का गावात जाणारा रस्ता रेल्वे क्वार्टर, आय.टी.आय., साई बाबा मंदिरकडे जाणारा रस्ता, बि.एड. कॉलेज, दत्त हॉटेल, पनवेल बस स्टॅन्ड, ओरियन मॉल, विजय सेल्स, पनवेल-माथेरान नवीन पनवेल उड्डान पुलापर्यंत.</p>
प्रभाग क्रमांक - २७ लोकसंख्या एकूण - १७१९५ अ. जा. - १२५३ अ. ज. - १७४		<p>व्याप्ती- पनवेल प्रांत ऑफीस, सहस्त्रबुध्दे हॉस्पिटल, वडाळे तलाव, महात्मा गांधी उद्यान, सावरकर चौक, व्ही.के.हायस्कूल, महाराष्ट्र भूषण डॉ. नानासाहेब धर्माधिकारी उपजिल्हा रुग्णालय, वाल्मिकीनगर, परदेशी आळी.</p> <p>उत्तर- ठाणा नाका, शेलट्रोन सोसा, गार्डन हॉटेल, अमरधाम स्मशान भूमी, नंदनवन कॉम्प्लेक्स, गोपाळ कृष्णा इमारत, निलकंठ दर्शन इमारत, एल.आय.सी ऑफीस, सेंट फ्रांसिस चर्च अ.भू.क्र.१४१ स्पर्श हॉस्पिटल, साई आर्केड इमारत.</p> <p>पूर्व- अ.भू.क्र.१४१ स्पर्श हॉस्पिटल, साई आर्केड इमारत, घोडके हॉस्पिटल, हॉटेल वृंदावन, लोकनेते दि.बा.पाटील विद्यालय, आगरी समाज मार्ग, अ.भू.क्र.१३२, महाराष्ट्र व्यायाम शाळा, बांठिया बंगला, स्वातंत्र्यविर सावरकर चौक, धुतपापेश्वर कारखाना, साईसाफल्य इमारत, आदित्य विहार इमारत, श्रुतीकागृह हॉस्पिटल, गुरुआशिष आपार्टमेंट, पारिजात अपार्टमेंट, माऊली दर्शन बिल्डींग, जनकल्याण बँक यशोदर्शन सोसायटी, समृद्ध मुकुंद इमारत.</p>

<p>प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या</p> <p>(१)</p>	<p>प्रभागाचे नाव, असल्यास</p> <p>(२)</p>	<p>प्रभागाची व्याप्ती</p> <p>(३)</p>
		<p>दक्षिण— समृद्ध मुकुंद इमारत, सिल्वर अपार्टमेंट, डॉ. आपटे दवाखाना, आदीत्य कॉम्प्लेक्स, वृंदावन हार्टस, बापट वाडा, यशश्री सोसा, अन्नपुर्णा पोळी भाजी केंद्र, शिव कॉम्प्लेक्स, महात्मा गांधी उद्यान, देवाळे तलाव.</p> <p>पश्चिम— देवाळे तलाव, पिरकरम अलीशाह दर्गा, ज्येष्ठ नागरीक हॉल, तांबोळी बंगला, महाराणा प्रताप मार्ग, जज कॉटर, ठाणा नाका रोड, सरकारी निवास स्थान, योगेश्वर कृपा इमारत, प्रातं ऑफीस, क्राईम ब्रॅच ऑफीस, गोविंद इलासट इमारत, मुनोथ रेसीडेन्सी, शेलट्रोन सोसा, ठाणा नाका</p>
<p>प्रभाग क्रमांक - २८</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - १७३२०</p> <p>अ. जा. - ८५३</p> <p>अ. ज. - २७१</p>		<p>व्याप्ती— पनवेल मिडलक्लास को.ऑप.हौ.सो मैदान, पनवेल पंचायत समिती कार्यालय, गांधी हॉस्पिटल, लाईफ लाईज हॉस्पिटल, म्हात्रे हॉस्पिटल, आगरी समाज हॉल, महापालिका दवाखाना, आपटे घर, गावदेवी मंदिर, छत्रपती शंभाजी महाराज मैदान, महानगरपालिका कार्यालय, लक्ष्मी वसाहत झोपडपट्टी वसाहत. मिडलक्लास हौ. सोसायटी परिसर.</p> <p>उत्तर— मौलाना आझाद चौक, इब्राहीम मंजील, आरिफ अपार्टमेंट, छत्रपती शंभाजी महाराज मैदान, महानगरपालिका कार्यालय, महाड बँक, कनक हरी इमारत, सुवर्णपुष्प इमारत, आदीत्य श्रीदेवदास इमारत, शैलेश सोसायटी, जयभारत नाका, दवे मेडीकल, पी.के. आर्केड, विरुपाक्ष मंदिर, श्री. मेडीकल, रिची-रिच दुकान, महात्मा फुले रोड, ओम दत्त अपार्टमेंट, हुतात्मा हिरवे गुरुजी शाळा (दगडी शाळा), मुनोत नगर, दर्शन अपार्टमेंट, गावदेवी मंदिर, डॉ.आपटे घर, रामगणेश गडकरी मार्ग, डॉ.दांडेकर हॉस्पिटल, आगरी समाज हॉल, यशवंत अपार्टमेंट, यशोधरा सोसा. म्हात्रे हॉस्पिटल, साई आर्केड सोसा. अ.भू.क्र.१४२, अ.भू.क्र.१४४, विनंम्र हॉटेल, लाईफ लाईज हॉस्पिटल.</p> <p>पूर्व— लाईफ लाईज हॉस्पिटल, मुंबई-पूणे हायवे, डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर पुतळा, लक्ष्मी वसाहत झोपडपट्टी, पनवेल पंचायत समिती कार्यालय, डॉ. गांधी हॉस्पिटल, मिडलक्लास सोसा, आप्पा साहेब बेदक मार्ग, वसंत विहार इमारत, इस्त्रायल तलाव, केशव कॉम्प्लेक्स, शहिद भोसले पंप अ.भू.क्र.२१३,</p> <p>दक्षिण— शहिद भोसले पेट्रोल पंप, सुखम हॉस्पिटल, उरण रोड अं.भू.क्र.२१५, प्रितम हॉस्पिटल, पंचरत्न हॉटेल, संत जगनाडे महाराज चौक, मोमीन पाडा, शनी मंदिर, पनवेल उपहार गृह, मेघजी मघनजी माला, एम.जी.रोड कापड बाजार, हॉटेल वावा, भगवान महाविर चौक, पटवेकर बंधु, कोहिनूर अपार्टमेंट, बांठीया ऑपसॅट, आरिफ अपार्टमेंट मौलाना आझाद चौक.</p> <p>पश्चिम— मौलाना आझाद चौक, आरिफ अपार्टमेंट, छत्रपती शंभाजी महाराज मैदान, महापालिका कार्यालय, हॉल, पंकज प्राईड इमारत, तांबोळी बंगला अं.भू.क्र. ५०/१.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
प्रभाग क्रमांक - २९ लोकसंख्या एकूण - १७७६५ अ. जा. - ६८३ अ. ज. - ८४७		<p>व्याप्ती- पनवेल कल्पतरु रिव्हर व्ह्यू, कोळीवाडा, मार्केड यार्ड, कच्छी मोहल्ला, पटेल मोहल्ला, भूसार मोहल्ला, कुभारवाडा, मिरची गल्ली, बागवान मोहल्ला, रोहिदास वाडा, बि.पि.मरीन अँकेडमी, उर्दूशाळा. याकुब बेग हायस्कूल, पाडा मोहल्ला मजिस्द.</p> <p>उत्तर- गाढी नदी, पनवेल महानगरपालिका सिव्हरेज इप्लीमेंट प्लॅट, जूने पनवेल कोर्ड, बि.पि. मरीन अँ, विट सेंटर, पार्थ प्लाजा, आदिल टॉवर, वाली अपार्टमेंट, पाटकर वाडा, लेक व्हि इमारत, उर्दू शाळा, याकुब बेग हायस्कूल, महानगरपालिका अग्निशमक केंद्र मोलाना आझाद चौक, पाडा मोहल्ला मस्जिद</p> <p>पूर्व- पाडा मोहल्ला मजिस्द, एम.जी.रोड, जूम्माह विला, सुहाना मेडीकल, महाराष्ट्र कुशल वर्क, मजिस्द ए सुफा, कच्छी मोहल्ला, पटेल मोहल्ला, दादूभाई स्विट्स, बिसमिल्ला हॉटेल, बांठिया हाऊस, मेवाड हॉटेल, मिरची गल्ली, कृष्णा ज्वेलर्स, मेघजी मनजी नाला, पवार वॉच, युनियन हॉटेल, श्री कृष्णा किर्ती अपार्टमेंट, शिव स्मृती अपार्टमेंट, अ.भू.क्र.२७९, संत जगनाडे महाराज चौक, स्टेट बँक ऑफ इंडिया इमारत, रॉयल रेसीडेन्सी इमारत, लिखिते हॉस्पिटल, अ.भू.क्र.२८२, अ.भू.क्र.२८४, कल्पतरु कॉम्प्लेक्स, राजीव गांधी मैदान, गाढी नदी.</p> <p>दक्षिण- गाढी नदी, कल्पतरु कॉम्प्लेक्स, गुजराती स्मशान भूमी, कोळीवाडा गणेश विर्सजन घाट.</p> <p>पश्चिम- कोळीवाडा गणेश विर्सजन घाट, कोळीवाडा, पटेल मोहल्ला, कच्छी मोहल्ला, इदगाह, पनवेल महानगरपालिका सिव्हरेज इम्प्लीमेंट, गाढी नदी.</p>
प्रभाग क्रमांक - ३० लोकसंख्या एकूण - १२१४२ अ. जा. - ८१० अ. ज. - ३६२		<p>व्याप्ती- पनवेल (गट क्र. ३५४, ३५६, ३५५, ३५८, ३५७, ३५९, ३६३, ३६०, ३६२, ३६४, ३६१, ३६७, ३६६, ३६५, ३६८, ३६९) काळुंद्रे (गट क्र. ४, १, २, ३/१, ३/२, ५, ६, ७, ८, ९, १४)</p> <p>उत्तर- गाढी नदी, काळुंद्रे महसूल गावाची उत्तर दिशेकडील हद्द- संपूर्ण गाव सार्वजनिक बांधकाम विभागाचे विश्रामगृह (PWD) पंचमुखी मारुती मंदिर, त्रावणकोर स्टेट बँक, नॅशनल कॉस्मो पॉलिटीक सोसा., कस्तुरी को. ऑप. हौ. सोसा., (अ.भू.क्र. ४५३) नॅशनल रिजन्सी इमारत, अ.भू.क्र. ४४५, गोदरेज स्काय गार्डन इमारत (अ.भू.क्र. ४३७) अ.भू.क्र. ४३१, चॅनल प्लाझा इमारत अ.भू.क्र. ४१९, निल ईडन गार्डन, नव रेसिडेन्सी, राजतारा इमारत, माझगाव डॉक कॉम्प्लेक्स, सेक्टर २१, नवीन पनवेल (प.), गाढी नदीने दिवा पनवेल कोंकण रेल्वे मार्गापर्यंत.</p> <p>पूर्व - गाढीनदी- पनवेल- कोकण रेल्वे लाईन - काळुंद्रे महसूल गावाच्या पूर्व दिशेपर्यंत.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
		<p>दक्षिण— काळुंद्रे महसूल संपूर्ण गाव, काळुंद्रे नदी, ओएनजीसी कॉलनी, काळुंद्रे महसूल गावाची दक्षिण दिशेपर्यंत.</p> <p>पश्चिम— काळुंद्रे गाव, ओएनजीसी कॉलनी, केंद्रीय विद्यालय, रोह्याकडे जाणारी रेल्वे लाईन, पेट्रोलपंप, भिंगारी गाव गाढीनदी पूल, पंचमुखी मारुती मंदिर, सार्वजनिक बांधकाम विभागाचे विश्राम गृह गाढीनदी- पनवेल</p>

टिपा :-

१. मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमध्ये प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.
२. महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

मुंबई,
दिनांक १८ जुलै २०२२.

यु. पी. एस. मदान,
राज्य निवडणूक आयुक्त,
महाराष्ट्र.

STATE ELECTION COMMISSION, MAHARASHTRA

1st Floor, New Administrative Building, Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road,
Mumbai 400 032, Dated the 19th July 2022.

*NOTIFICATION***MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATION ACT, 1949**

No. SEC/MNC-2022/C.R.36/D.5.—In exercise of the powers conferred by section 5(3), section 14 of The Maharashtra Municipal Corporation Act, (Bom. LIX of 1949) (hereinafter referred to as the “said Act”) after carefully taking into consideration the objection & suggestion received, in response to the Draft Notification No. No. SEC/MNC-2022/C.R.36/D. 5, Dtd.13th June 2022 fixing for the Panvel Municipal Corporation. The number and the extent of the wards into which the said Municipal area shall be divide shown in the schedule to said Draft Notification. I, Mr. U.P.S. Madan, State Election Commissioner, Maharashtra, hereby makes the following Notification.

Whereas the State Election Commissioner, Maharashtra, Mumbai as specified for Panvel Municipal Corporation under section 5 of the Maharashtra Municipal Corporation Act the Number of Councillors to be elected is 89

Now, therefore, in exercise of section 5(3) and section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, The State Election Commissioner, Maharashtra State hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.

This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

Schedule

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
Ward No.- 1 Total population – 17,880 SC - 647 ST -882		<p>Location— Adivali, Beed, Rohinjan, Dhansar, Owe, Pesarve.</p> <p>North— Mauje Adivali, Dhansar, the entire revenue village upto the northern boundary of the revenue village.</p> <p>East— Mauje Dhansar, Pesarve, Rohinjan, Talaje Pachnand EB No.1 and 2 (RAF Camp), Owe Revenue villages upto the eastern boundary of the Owe village.</p> <p>South— Mauje Owe (Murbigaon) The entire revenue village upto the southern boundary of the revenue village.</p> <p>West— Mauje Owe, the entire revenue village upto the western boundary of Adivali revenue village.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
<p>WARD No. – 2 Total population – 18,255 SC – 759 ST - 422</p>		<p>Location— Turbhe, Karvale Budruk, Taloje Majkur, Taloje Pachanand. North— Mauje Turbhe, Karvale Budruk the entire revenue village upto the north boundary of the revenue village. East— Mauje Karvale Budruk, Taloje Majkur, Taloje Pachanand Revenue Village. South— Mauje Taloje Majkur, Taloje Pachnand the entire revenue village upto the southern side of the village. West— West Side of Mauje Taloje Pachanand from Rani Laxmibai Chowk to Mumbra-Thana National Highway, Taloje Majkur, Turbhe revenue village the entire revenue village upto the western side of the village.</p>
<p>WARD No. – 3 Total population – 18,085 SC - 917 ST - 724</p>		<p>Location— Nagzari, Chaal, Ghot, Tondare, Devicha Pada, Palekhurd. North — Mauje Nagzari, Palekhurd, Tondhare revenue villages upto the northern boundary of the entire revenue village. East— Mauje Nagzari, Chaal, Palekhurd revenue villages upto the eastern boundary of the entire revenue village. South— Mauje Devichapada, Palekhurd, Tondhare, Ghot revenue villages upto the south boundary of the entire revenue village. West— Mauje Tondhare, Ghot, Chaal, Nagzari revenue villages upto the western boundary.</p>
<p>WARD No. –4 Total population – 17,272 SC - 934 ST - 461</p>		<p>Location— Pendhar, Koynavele, Navade. North— Mauje Koynavele, the entire revenue village in the northern boundary of Pendhar revenue village. East— Mauje Koynavele, Pendhar, Navade to the entire revenue eastern boundary of the village. South— The entire revenue village upto the south boundary of Mauje Navade revenue village. West— Mauje Navade, the entire revenue village upto the western boundary of Pendhar revenue village.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
WARD No. – 5 Total Population - 15,833 SC - 1443 ST - 257		<p>Location— Kharghar - Sector-24 (Part), 15, 16, 17, 18, 19, 20 (Part), D Mart, Spaghetti Housing Complex, Vastu Vihar.</p> <p>North— Sector-20, Kharghar Plot No. 86 to 95, Sector-19 11B, 11A, Plot No. 234 to 243</p> <p>East— Kharghar Sector- 17 Complete, Sector - 16, East Side (Creek)</p> <p>South— Kharghar Sector-15, South Side, Sion-Panvel Highway</p> <p>West — Kharghar Plot No. 8, 6, 1 to 5 Sector – 15, Kharghar Plot No. 15 to 24 Sector-19, Kharghar Plot No. 56 and 86, Plot No. 115, 116 Sector-20.</p>
WARD No. – 6 Total Population-16,158 SC - 491 ST - 95		<p>Location— Kharghar Village, Kharghar Sector-20 (Part), 13, 14.</p> <p>North— Kharghar Plot No. 80 to Plot No. 85, 77, 77A, 57, 56, 52, 51 Sector- 20, Plot No. 9, 13 Sector-14.</p> <p>East— Kharghar Plot No. 77A, 44 to 51 Sector-20, Plot No. 13 to 18 Sector-26, 14</p> <p>South— Kharghar Plot No. 18 Sector-14, Sector-13, South Side (Nallah)</p> <p>West— Kharghar Sector-13, West Side (Nallah), Plot No. 12 to 15, Plot No. 1, 29, 35, 78 to 80 Sector-20, Kharghar Village.</p>
WARD No. –7 Total Population–16,249 SC - 1360 ST -191		<p>Location— Kharghar Sector-5, 6, 12, 21, Phanas Wadi, Chaphe Wadi.</p> <p>North— Chaphe Wadi Village Kharghar Hill to Kharghar View Point, Golf Course Road to CJM School Siamay Building to Gram Vikas Bhavan, Kharghar Sector-6, Plot No. 8, 14, 13, Sector-21 Plot No. 76A, Plot No. 85, Sector-21 Nilamkunj Plot No. 151 (Proposed Mayor’s Bungalow).</p> <p>East— Sector-21, Plot No. 151 (Proposed Mayor’s Bungalow) 61, Chartubhuj building, Plot No. 9, upto Sector-21 (Nallah on the east side), Sector-12 C-94, C-46, C-9, King Ganesh Temple Kharghar, Plot No. D/19 Sector-12, Plot No. D/3 Sector-12 to D/66-Prime Mall Sector-12 M.S.E.B. Power Station Road to Utsav Chowk.</p> <p>South— North side of Utsav Chowk, M. S. E. B. Sub Station, Sector-5, Plot No. 41, Sawali Building to Mitra Hospital to Kharghar Hill Municipal Area Boundry.</p> <p>West— Kharghar Hill, Phanas Wadi village within the municipal boundary, Kharghar View Point Chaphe Wadi village.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
<p>WARD No. -8 Total Population - 16,693 SC - 1290 ST - 164</p>		<p>Location— Kharghar Sector-7, 11, 12 (Part), 13, 15 (Part).</p> <p>North— Kharghar Sector-12 Nallah in front of Plot No. G-28, Vigneshwaram Building, Plot No. G-88, Sector-12, Plot No. Fortune School Plot No.89, Sector-13, Datta Mandir (Kharghar Plot No. 6, Sector-15), Metro Line Three.</p> <p>East— Kharghar Ground Plot No. 6, Sector-15 to Sion Panvel Highway to Kopra Bridge.</p> <p>South—Kopra Bridge - Sion Panvel Highway Sector-7, Three Star Hotel to Patel Heritage Building Sector-7 Plot No. 15, 17 to Utsav Chowk.</p> <p>West— Utsav Chouk, Bhagat Tarachand Hotel, Kharghar Fire Brigade Station, Goodwill Infinity, Sector-12, Plot No.E-3A, V.A.M.C. Hospital Plot No.E29/230, Samata Co. Operative Housing Society, Gokhale Education Society, Omkar Health Care Centre Sector-12 Sanjivani Hospital Road upto Nallah Opposite of Plot No.G-28</p>
<p>WARD No. - 9 Total Population -15,679 SC - 1166 ST - 827</p>		<p>Location—Kharghar Sector-10, 9, 1, 2, 8, 3, 4, 5 (Part), Kopra Gaon, Belpada Gaon.</p> <p>North— Municipal boundary from Kharghar Hill to Harmony International School to Utsav Chowk by road, Anant Soc., to Sion Panvel Highway by road, Shanti Niketan Soc., by crossing the highway. From Kopra Gaon Haveli Hotel to Kharghar Creek Sion - Panvel Highway.</p> <p>East— Revenue boundary on the east side of Kharghar village, Creek Bridge, Through Creek Omkar Building Sector-10, Mansarovar-Kharghar Railway Bridge, Taloja Creek Municipal Boundry.</p> <p>South— Creek - Revenue boundary on the south side of Kharghar village of the corporation.</p> <p>West— West of Panvel Municipal Corporation Kharghar village to Kharghar Hill.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
WARD No. – 10 Total population – 15,729 SC - 979 ST -541		<p>Location— Khidukpada, Rodpali, Kalamboli Sector-7E, 8E, 9E, 10E, 13, 14, 12, 15, 16E, 18, 17, 19, 20, 21, Rodpali Bouddh Wadi, Khidukpada Wadi (Katkari Wadi).</p> <p>North— On the north side of Rodpali revenue village from Taloja river to Rodpali Bouddh Wadi, Khidukpada Wadi, Diva -Panvel railway line.</p> <p>East— Kalamboli Yard A-Cabin Panvel-Diva Railway Line to Vikas Infra Steel-Nallah.</p> <p>South— Diva-Panvel Railway Line from Nallah, Shital Hotel Steel Market-Nallah, Black Smith Corner Soc., Sector-13, Plot No.1, Kalamboli Itania Greenscape Society, Sector-1, Kalamboli, Kalamboli-Roadpali Bypass Near Marble Market Bridge Next To Taloja River.</p> <p>West— Marble Market Bridge–Taloja River boundary of revenue village towards Rodpali village.</p>
WARD No. –11 Total population – 18,778 SC -1242 ST - 920		<p>Location— Padghe, Walvali, Tembhode, Asudgaon (Part), New Panvel (E.) Sector-5A, 6, 7. Roadpali.</p> <p>North— Northern boundary of Padghe Revenue Village and the entire Revenue Village, Walreshwar Shiv Mandir, Sachin Packaging Company, Kamal Hyundai Workshop, Taloja MIDC Concrete Road to Kohinoor Ind. Complex Plot No. 1 A and 2 Taloja upto MIDC Nala</p> <p>East— Kohinoor Ind. Complex Plot No. 1 A and 2 Taloja MIDC Nala to Kasardi river and to the boundary of Padghe revenue village to the east boundary of Tembhode, Asudgaon revenue village to Mumbai-Pune expressway, J.B. Fitness Centre, Plot No.26 Sector-6, Plot No.31 Sector-6 Riddhishaya Apartment, Tejomay Society, Sector-7, Shivsmruti Society Sector-7.</p> <p>South— Shivsmruti Society Sector-7, Nilkamal, Gurudvara, Sector-5 Harimahal Society Plot No.43 Sector-5 New Panvel (E).</p> <p>West— Harimahal Society Plot No.43 Sector-5, M.T.N.L. Building, Plot No. B-11 National Complex Sector-6 from Railway line to Mumbai-Pune Expressway, Devanshi Hotel Plot No. 141 Truck Terminal Complex Kalamboli to Diva-Panvel Railway from Mauje Asudgaon, Tembhode, Walvali Padghe to the west side of the revenue village to Walreshwar Temple.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
<p>WARD No. – 12 Total Population – 17,947 SC - 874 ST - 461</p>		<p>Location— Kalamboli Warehousing Complex (Part), Kalamboli Village, Kalamboli Sector-1, 1E, 2E, 2 (Part), Jadhav Wadi.</p> <p>North— Kalamboli Jadhav Wadi Sector-1 LIG-II E Plot No.1 LIG-II Sector-1 Plot No.4, Dhyan Society Plot No.11 Sector-1, Sai Prestige Plot No.9 Sector-1, LIG-II Plot No.3 Sector-1, CIDCO Market Plot No.8 Sector-1, CIDCO Garden Plot No.10A, 10C, Fire Brigade Station Kalamboli, Panvel-Mumbra Highway Hotel Gurukrupa to CEIL Kalamboli Warehousing to Diva-Panvel Railway Line.</p> <p>East— CEIL Kalamboli Ware House, Diva-Panvel Railway Line to A.C.C. Concrete plant</p> <p>South— A.C.C. Concrete Plant to Kalamboli Circle</p> <p>West— Kalamboli Circle to Sion - Panvel Highway McDonald's to Jadhav Wadi.</p>
<p>WARD No. – 13 Total Population –16,459 SC - 575 ST - 226</p>		<p>Location— Kalamboli Warehousing Complex (Part), Kalamboli Sector-2E, 3E, 4E, 5E, 6E, 7E (Part). Roadpali</p> <p>North— Kalamboli CIDCO Office, Plot No. 1 Sector-7E, Nallah to Highway, KWC Plot No. 857 Shri Dutt Tyre, Plot No.856, KWC, Kalamboli Warehousing Nallah K.G.N. Snacks Corner Plot No. 565 KWC to Diva-Panvel Railway Line.</p> <p>East— Diva-Panvel Railway Line 565 (Godown) Kalamboli Ware House to Plot No. 62 upto Kalamboli Warehousing Complex.</p> <p>South— Kalamboli Ware House 62 to Bima Complex Panvel - Mumbra Highway, Abhyudaya Bank, DISMA Complex, Plot No.11 Sector-3E, Kalamboli Mahan Doulat Society Plot No.20 Sector-3E, Plot No. 1, Sector-3E, CIDCO F-Type Shopping Centre.</p> <p>West—Plot No.1 Sector-3E, CIDCO F-Type Shopping Centre, Mirchi Hotel, MIG-II (KL-5 Plot No.3), Plot No.1 Sector-3E, CIDCO Shopping Centre Sector-4E, MGM Hospital, Plot No. 4, Sector-4E, Community Centre Samaj Mandir Plot No. 1, Sector-5E to Krushna Tower, Plot No.12, 13, Sector-5E, Kalamboli to CIDCO Office Nallah.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
<p>WARD No. – 14</p> <p>Total Population –16,468</p> <p>SC – 731</p> <p>ST - 266</p>		<p>Location— Kalamboli Sector-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8. Roadpali</p> <p>North— Kalamboli Sector-3, Shivshankar Mandir, Amar Deep Society, LIG-I Plot No.4, 4A, Sector-3, Kartik Tailor, Satyamev Society, Plot No.8 Sector-4, CISF Camp, Building Plot No.13,14 Sector-4, Kalamboli Plot No.,15, Sector-4, Satyakunj Society Plot No.1 Sector-4, Plot No.11 Vatsalya Multi-Speciality Hospital, Mahavir Plaza Sector-5 Kalamboli.</p> <p>East—Plot No.11 Mahavir Plaza, Sector-5, Kalamboli Fish Market, Kalamboli Bus Terminal Sector-2 to Plot No.11 Sector-2 CIDCO Garden.</p> <p>South— Plot No.11, Sector-2, CIDCO Garden, Sports Life Society, LIG-I Plot No. B Sector-2 Maruti Mandir, Sector-2 Siddhi Vinayak Society, Plot No.12, Sector-1 Yuth Krushna Enclave Plot No.16, Sector-1, Plot No.17, Sector-1, KLE College Ground Mumbai-Pune Expressway to KLE College.</p> <p>West— Mumbai-Pune Expressway KLE College Sector-1, LIG-I Plot No. 3 to Shivshankar Mandir Sector-3.</p>
<p>WARD No. – 15</p> <p>Total Population – 16,361</p> <p>SC - 597</p> <p>ST - 144</p>		<p>Location— Kalamboli Sector-6, 7, 10, 11, 9, 22, 23, Roadpali.</p> <p>North— Kalamboli Sector-23, Purushartha Petrol Pump, Sector-22, Holding Pond, Sector-9, near CIDCO Nallah, Plot No.1,2 Sector-10, Bal Society, Gurudwara Plot No.7, Sector-11 to Jyoti Charitable Trust Care Centre Plot No.4 Sector-11 to Plot No.2 Sector-11.</p> <p>East—Plot No.2, Sector-1,1 M.S.E.B. Office Kalamboli, Bharat Petrol Pump Sector-11, Saint Sabisten Church, Kalamboli, Sector-8, Plot No.10, 10A, Plot No.1 Sector-8, Hindustan Bank, Plot No.11 Sector-8, Ravechi Dham Building, Shraddha Society, Sector-6, CIDCO Garden, Plot No.11, Yash Garden Society Plot No.16, Sector-4, Jay Apartment Plot No.7 Sector-4, Guruvilla Complex Guruprem Society Plot No. 25, Sector-4, Singh Hospital Sector-4 to Holding Pond, Near Holding Pond to Mumbai-Pune Highway, Kamothe Bus Stop (Kalamboli side).</p> <p>South— Kamothe Bus Stop (Kalamboli side) to Sion-Panvel Highway Marble Market Sector-23, Kalamboli.</p> <p>West— Marble Market Sector-23 to Purushartha Petrol Pump.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
<p>WARD No. – 16 Total Population–17,969 SC - 2594 ST - 379</p>		<p>Location— Kamothe Sector-41, 36, 37, 35, 34, 38, 33, 39, 40 to 48, Mansarovar Railway Station, Jui Village.</p> <p>North— Bridge on Taloje River (Panvel-Sion Highway) from Sector-41 to Kamotha village Road.</p> <p>East— Kamothe Sector-41, Road leading to Kamotha from Sion-Panvel Highway, Ganesh Mandir, Jainpark, Plot. No. 12,13, Sector-36, Mayur Park Complex Plot No.1, Sector-36, Satyaket Complex Plot No.9 Sector-35, Shubhkalas Society-Karad Bank, Plot No.1 Sector-35, Panchvati Plot No.10 Sector-34, Mansarovar Complex Sector-34 to Mansarovar Station Road Panvel-Mankhurd Railway Line, Jui Gaon Creek, Gadhi River.</p> <p>South— From Jui Gaon Creek, Gadhi River to Kamothe Sector-48, Sector -47, Sector -46, Sector -45 to Taloja Sangam Creek/River Panvel Municipal Corporation Boundry.</p> <p>West— Taloja Sangam Creek/River Panvel Municipal Corporation Boundry, Panvel-Mankhurd Railway Line Sector-45, Sector-43 Taloja River Bridge Sector-42, Kamothe to Panvel-Sion Highway.</p>
<p>WARD No. – 17 Total Population–16,552 SC -1864 ST - 249</p>		<p>Location— Kamothe Sector-6A, 7, 6, 5, 8, 9.</p> <p>North— Kamothe Aravali Sweets, Tharvani Society, Plot No.1, Sector-6A, Panvel-Sion Highway to Hotel, Park Hotel, Vyankat Plot No. 33, Sector-6A.</p> <p>East— Plot No. 33, Sector-6A, Dudhe Corner, Ellora Heights, Plot No.36, Sector-6A, Jui Residency Plot No.5,6,7 Sector-5, M.S.E.B. Substation Plot No. 44, Sector-9, Plot No. 9 Sector-10, Open Space.</p> <p>South— Plot No.9 Sector-10 Open Space, Yash Plaza, Building Plot No.9, Sector-9, Krushna Apartment Plot No.6, Sector-8, CIDCO G.S.R. Plot No.1, Sector-8, Gangadhar Complex Plot No.3, Sector-7, Kamothe Police Station Plot No.1 Sector-7.</p> <p>West— Kamothe Police Station Plot No.1, Sector-7, Shitaldhara Society, Plot No. 28, Sector-7, Jui Arkade Plot No. 55, Sector-6A to Aravali Sweets, Tharvani Society.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
WARD No. – 18 Total Population –17,283 SC -2248 ST - 459		<p>Location— Kamothe Sector-11, 10, 15, 14, 12, Kamothe Village.</p> <p>North— Plot No.1, Sector-11, Market opposite to Kamothe Police Station, Madhav Patil Apartment Sector-11, Sai Complex Plot No. 54, Sector-11, Shri Dutta Nivas Society Plot No.17, Sector-10, Manthan Residency Plot No. 47, Sector-10.</p> <p>East— Manthan Residency Plot No.47, Sector-10, Aditya Heights Plot No.52, Sector-10, Kamothe Cremation Ground Sector-15, Satyam Arcade Plot No.17, Sector-15, R.B. Complex Plot No.21, Sector-15,</p> <p>South— R.B. Complex Plot No.21, Sector-15, Plot No.3A, Sector-15, Plot No.13, Sector-16, Krushnai Nivas, Suraj Sadan, Plot No.10, Sector-16, Kamothe Village, Village Side, Ward Office, Karadi Samaj Hall Sector-14, Riddhi-Siddhi Heritage, Plot No.103, Sector-14 to Manmohan Sweets Mumtaj Complex Plot No.34, Sector-12.</p> <p>West— Manmohan Sweets Mumtaj Complex Plot No.34, Sector-12, Land Mark Plot No.2, Sector-12, Swastik Krushna Society Plot No.8 Sector-11 to Plot No.1, Sector-11, Market opposite to Kamothe Police Station.</p>
WARD No. – 19 Total Population –17,862 SC - 2330 ST - 608		<p>Location— Kamothe Sector-1, 2, 3, 4, 20, 16, 17, 18, 19, 31, 21, 22, 23, 24, New Panvel (W.), Sector-18, Navpada Village, MGM Hospital, Jawahar Industrial Area.</p> <p>North— Kamothe Sector-4, Near Panvel-Sion Highway, Mahanagar Gas Pump, MGM Hospital, Kalamboli Circle.</p> <p>East— MGM Hospital, Naupada Gaon, Kalamboli Circle, Traffic Polic Chouki (Panvel), Bharat Petrol Pump, National Institute of Public Health Training and Research Centre, NH-48 to CIDCO Channel.</p> <p>South— National Institute of Public Health Training and Research Centre, New Panvel (West), Sector-18, Near to CIDCO Channel NH-4B, Gokul Ashish Society, Plot No.12A, Sector-24, Tirupati Building Plot No.21, Sector-22, Patel Park, Plot No.2, 3, Sector-22, Shubh Arkade Plot No.22 Sector-21, Vista Corner Building Sector-19, Moreshwar Dham Plot No.3, Sector-19, Om Shivam Arjun Building Sector-18, Panvel-Mankhurd Railway Line upto underpass of Jui Village.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
		<p>West— Panvel-Mankhurd Railway Line from underpass of Jui Village to Jijau Society Plot No. 4+5+6+7 Sector-17, Shilalekh Society Plot No.36 Sector-17, Bhumiratna Society Plot No.57, 58, Sector-18, Prem Ambar Building Plot No.5, Sector-16, Channel Corner Building Plot No.6, Sector-16, Vishalgad Plot No.9, Sector-16, Yashraj Complex Plot No.1, Sector-16, Trimurti Paradise Society Plot No.16, Sector-16, Shubhsharanam Complex Plot No.14, Sector-16, Madhuram Complex Plot No.76, 77, Sector-19, Awas Building Plot No.86, 87 Sector-19, CIDCO Community Centre Sector-21, Central Bank Grandeur Sector-20, Aishwarya Hotel Sector-20, Shivprakash Building, Plot No.74 Sector-20, Rayat Shikshan Sanstha, New English School, Sector-4, Kamothe upto Panvel-Sion Highway</p>
<p>WARD No. – 20 Total Population – 18,941 SC - 1839 ST - 339</p>		<p>Location—New Panvel (W.) Khanda Colony, Sector-6, 7, 9, Asudgaon Village, Asudgaon Sector-4, 4A, 4B, 5.</p> <p>North— Northern Boundry of Asudgaon Village, Kalamboli Circle, Mumbai-Pune Expressway to Sector-4A Asudgaon, Hotel Sarovar, Goodwill Pride Building upto Diva-Panvel Railway Line.</p> <p>East— Diva-Panvel Railway Line to Asudgaon Plot No. B-33, Sector-5, Omsai Paying Guest, Shri Ashapura Plot No. A-5 Sector-7, New Panvel (west), Gurudev Arcade Plot No.7A, Sector-9, Through Khanda Colony - New Panvel Bridge upto Diva-Panvel Railway Line.</p> <p>South— Khanda Colony-New Panvel Bridge from Diva-Panvel Railway Line to Gurudev Arcade Plot No.7A, Sector-9, Veer Hospital, Neel Enclave Plot No.1, Sector-9, Khanda Colony, Haware Society Plot No-52, Sector-9, Shri Sangh Society Plot No.15, 16 Sector-7, Vijay Society Plot No.23, Sector-7, Neel Splendor Society Plot No.17, Sector-6, Neel Lakeview Plot No.20, Sector-6, Agari Shikshan Sanstha, Hotel Deshi Tadka Near to Nallah, IOCL Petrol Pump upto Mumbai-Pune National Highway.</p> <p>West— IOCL Petrol Pump from Mumbai-Pune National Highway, NMMC Bus Depot Asudgaon, HP Petrol Pump upto Kalamboli Circle.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
WARD No. – 21 Total Population – 15,671 SC - 925 ST – 560		<p>Location— Panvel, Khandeshwar Railway Station, Kamothe Sector-25 to 30, 49 to 54, New Panvel (W.), Sector-16, Sector-17, Motha Khanda, Dhakta Khanda, Kinara Society, Sai Nagar, 52 Bunglow, Tahsil Office, Panvel City Police Station.</p> <p>North— Khandeshwar Railway Station, Motha Khanda, Cremation Ground, CIDCO Holding Pond, New Panvel (W.), Sector-25, 26, 27, 28, 29, 30, Kamothe Sector-17, Sion-Panvel Highway to Nallah.</p> <p>East—New Panvel (West), Sector-17, From Sion Panvel Highway Nallah, Central Excise Department Building, Plot No.1, MIDC Office, Dhakta Khanda, Panvel-Mankhurd Local Railway Line, HOC Colony, Thana Naka, Pratik Society, Kanak Sarovar Building, Overhead Water Tank, HIRAKUNJ SOCIETY, Kalan Samaj Hall, Mandar Jyot Society upto Lions Garden.</p> <p>South— Lions Garden, Employment Office, Public Works Department Office (PWD) Khar Land Research Office, Prestige Garden.</p> <p>West— Prestige Garden, Gonvid Sagar Building, Nallah, Kalamboli, J.N.P.T. Road, Khandeshwar Railway Station, Kamothe, Sector-49, 50, 51, 52, 53, 54, Gadhi River.</p>
WARD No. – 22 Total Population – 17,255 SC - 1681 ST - 441		<p>Location— Panvel Khanda Colony, New Panvel (W.), Sector-1, 2, 6, 8, 13, 14, 10, 11, 12, 15, Panvel Industrial Area.</p> <p>North— Panvel-Sion Exressway, CIDCO Channel, Khanda Colony Sector-2, Khandeshwar Mandir, Garden, Lake, Ashtavinayak Hospital, Plot No.10, Sector-6 to Shri Krupa Hall, Plot No.8, Sector-6, Sai Mandir, Fish Market, City Park Building, Plot No. 6A, Sector-13, Indraprasth Building Plot No.1, Sector-10, Maruti Sadan, Plot No.43, Sector-10, upto Panvel-Diva Railway Line.</p> <p>East— Khanda Colony, New Panvel Bridge from Railway Line, Maruti Sadan Plot No.43, Sector-10, Neel Infinity Building, Neel Orbit Sector-11, Balbharati Sector-12, New Panvel Bridge upto Diva-Panvel and Panvel-Mankhurd Railway Junction.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
		<p>South— New Panvel Bridge from Diva-Panvel and Panvel-Mankhurd Railway Junction, Bharat Petrol Pump, Panvel Industrial Estate, Office J.J. Wood Showroom, Simran Motors, Mumbai Pune Highway to Thana Naka.</p> <p>West— Simran Motors, Mumbai Pune Highway from Thana Naka to Johnson Nicklson Company Sector-14, Sahyadri Apartment PL-6, Sector-1, Rotary Club, Blood Bank, Netrajyot Hospital, Khandeshwar Mandir, Sector-2 upto CIDCO Channel.</p>
<p>WARD No. – 23 Total Population – 17,220 SC - 1278 ST - 255</p>		<p>Location— Panvel – New Panvel (West) Sector-5, 4, 3, 2, 1, 15, 19.</p> <p>North— Khanda Colony New Panvel- Below Diva-Panvel Railway Line, Sector-5, Aai Snacks Corner, Suryakiran Society, Plot No.5, Sector-5, Tulsi Heights Sector-5.</p> <p>East— Tulsi Heights, Sector-5, Lakhan Heritage, Plot No.22, Sector-5, Sudiksha Apartment, Plot No.194, 193 Sector-4, Gokul Society Plot No. 183, Sector-4, Neel Residency II, Plot No.50, 51 Sector-3 Neel Plaza, Plot No.41, Sector-3, Shanti Niketan School, Sector-2, Anand Bhavan, Plot No.10, Sector-1, Sai Sadan Society, Plot No.24, 26 Sector-1, Panvel-Matheran Road, Siddhi Vinayak Shubh Ashish Apartment, Plot No.27, 29, 25, Sector-19, Kondhana Bunglow Plot No.1, Road No-17 Sector-19.</p> <p>South— Kondhana Bunglow Plot No.1, Road No. 17, Sector-19, Sai Engineering Academy Sector-19, Tulaja Bhavani Nagari Sahkari Patpedhi, Plot No.19, Sector-19, Near Nallah, Shreyash Hospital upto Panvel- Diva Railway Line, Ambika Nagar Building.</p> <p>West— Ambika Nagar Building, Panvel-Diva Railway Line to Below the bridge on Panvel-Matheran Road, Sector-1S, Service Industrial Area New Panvel, Shagoon Banquet Hall, Millenium Hilton Plot No.140, Sector-1S, Khanda Colony upto New Panvel Bridge</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
WARD No. – 24 Total Population – 17,017 SC - 1774 ST - 280		<p>Location— Panvel - New Panvel (E) Sector-8, 9, 10, 11, 1(Part).</p> <p>North— Sector-8, New Panvel (East) Balaji Niwas, Plot No. 108, 107 Vaishnavi Heights, Plot No. 97, 98, Municipal Boundry upto Mumbai-Pune Expressway.</p> <p>East— Vaishnavi Heights Plot No. 97, 98, Sector-8, Vaishnav Residency, Plot No. 09, Adai Lake, Mohan Castel Apartment, Sector-9, Plot No. 177, Lakeview Building, Plot No. 163, 164, Shubhdarshan Society, Plot No. 157, 158, 159 Dipraj Society, Plot No. 120, 131 Sector-10, Shivam Arcade, Plot No. 176, 183 Prajapati Ornet, Sector-11 Ground, Plot No. 26, 26/1, Murali Sweet Shop Building to Adai Circle.</p> <p>South— Plot No.26, 26/1, Sector-11 Murli Sweets Shop Building, Panvel-Matheran Road, Madhu Apartment, Kamadhenu Hotel, Padmapriya Society Plot No. 27, Shubham Complex CIDCO Shopping Center, M.S.E.B. Office, Shri Siddhi Vinayak Mahima, Plot No.9 Sector-1.</p> <p>West— Shri Siddhi Vinayak Mahima, Plot No.9, Sector-1, Prajapati Cascade, Plot No.7, Plot No.1, Road No. 18, Ambamata Mandir, Sector-2, Public Toilet, Plot No.55 Sector-3, ESR/GSR, Nile Castle Complex, Plot No. 54, Riddhi Siddhi Residency Plot No. 53A, Sector-4, Pragati Building, Plot No. 226, Diamond Park, Plot No. 210, 211 Sai Swagat Building Plot No. 202, 203 Sector-8, Plot No. 110, 111, 109 Reema Society, Balaji Niwas Building.</p>
WARD No. – 25 Total Population – 17,109 SC - 1852 ST - 248		<p>Location— Panvel–New Panvel (East) Sector-12, 19, 13, 14, 17, 18, 16(Part), Podi No-3, Panchsheel Nagar Jhopadpatti.</p> <p>North—CIDCO Channel, Pushadham Society, Panchsheel Nagar Jhopadpatti, BHEL Guest Houst Sector-18, South Falgun Road, Sant Sai Baba School Sector-18, Central Post Office Sector-19, New Panvel Police Chouki New Panvel, Panvel Matheran Road, Ganesh Market Sector-12, Ganraj Petrol Pump, Sai Sadan Society, Plot No.2 Sector-12, Public Toilet, Terana Garden upto Panvel Municipal Corporation Boundry.</p> <p>East— Terana Garden -Panvel Municipal Corporation Boundry to Terana Hospital Sector-12, Shri Ganesh Dham Ayum Society Plot No.20A Sector-13, CIDCO Holding Pond Sector-14 upto Gadhi River.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
		<p>South—CIDCO Holding Pond Sector-14 Gadhi River to Podi No.3, Hanuman Mandir, Janardhan Chaya Society Sector-16, CIDCO Ampethetre Garden, Mango Garden, CKT College, Janardhan Bhagar Road upto Brijvasi Sweets Plot No.5A Sector-17, upto Panvel Railway Station.</p> <p>West— Panvel Railway Station, Panvel Diva Railway Line-Panchsheel Nagar Jhopadpatti-Pushpdham Society upto CIDCO Channel.</p>
<p>WARD No. – 26 Total Population – 18,754 SC - 1934 ST - 674</p>		<p>Location— Panvel Takka Village, Shivaji Nagar Jhopadpatti, Panvel Bus Stand, Azad Nagar Jhopadpatti, Maldhakka Jhopadpatti, Panvel Railway Station, Podi No. 1, 2, 2 ½, New Panvel (E.), Sector-15, 15A, 16, New Panvel (W.), Sector-20, 21.</p> <p>North— Panvel-Matheran Road New Panvel fly over Bridge, Vijay Sales, Final Plot No. 313A1, F.P. No. 365, Neelkanth Building, Panvel Diwa Railway Line Panvel Railway Station, New Panvel (E.), side Parking, Omkar Arcade, Plot No. 24, Sector 15A, Shiv Corner Society Plot No.9 Sector-15A, Podi No. 1,2,2 ½ Sum Hari Failness Madistation Centre, Mr. Ramchandra Mission, upto Gadi Riaver, Sector- 16.</p> <p>East— Upto Gadhi River Mr. Ramchandra Mission CIDCO Garden Sector-16, Pillai Collage, New Panvel, Cremation Land Sector 15, Gadhi Nadi by Uran-Panvel Railway, Railway Sub Station Amrai Sector 20, New Panvel (W.).</p> <p>South— Amrai Sector-20, Plot No. 8, 9, New Panvel (W), open space by Gadhi river, Plot No. 1, Sector 21, New Panvel (W), Sant Sawta Mali Hall, Channel Elegance Building, Final Plot No. 413/2, Municipal Water High Tank, Mahavir Furniture, Palmruchi Soc., Takka Gaon, National Galaxy, Kasturi Society, National Paradise Soc., Mumbai Pune Highway.</p> <p>West— Mumbai-Pune Highway, National Paradise Soc., Road to Takka village Railway Quarters, ITI, Road to Sai Baba Temple, B.Ed. College, Dutta Hotel, Panvel Bus Stand, Orion Mall, Vijay Sales, Panvel Matheran to New Panvel Flyover.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
WARD No. – 27 Total Population – 17,195 SC - 1253 ST - 174		<p>Location— Panvel Prant office, Sahashrabuddhe Hospital, Wadale talav, Mahatma Gandhi Garden, Swatantraveer Sawarkar Chowk, V.K. High School, Maharashtra Bhusan Dr. Nanasaheb Dharmadhikari Hospital, Walmiki Nagar, Pardeshi Ali.</p> <p>North— Thana Naka, Sheltron Society, Garden Hotel, Amardham Cremation Ground, Nandanvan Complex, Gopal Krushna Building, Nilkanth Darshan building, LIC Office, Sent Francis Church, Final Plot No 141, Sparsh Hospital, Sai Arcade building.</p> <p>East— Final plot No. 141, Sparsh Hospital, Sai Hospital, Sai Arcade, Ghodke Hospital, Hotel Vrundavan , Loknetre D. B. Patil School, Agri Samaj Hall, Final Plot No. 132, Maharashtra Gym, Banthia Bunglow, Swatarndraveer Savarkar Chowk, Dhotpapeswar Factory, Saisafallya Building, Aditya Vihar Building, Srutikagruha, Guru Ashish Apartment, Parijat apartment, Mauli Darshan Building, Jankalyan Bank, Yashodarshan Society, Samruddha Mukund Building.</p> <p>South— Samruddha Mukund building, Silver apartment, Dr. Apte Hospital, Aditya Complex, Vrundavan Hights, Bapat wada, yashree Society, Annapurna Poli Bhaji Kendra, Shiv Complex, Mahatma Gandhi Garden. Devale Talav.</p> <p>West— Dewale Talav, Pir karam Alishah Dargah, Jeshta Nagrik Hall, Tamboli Bunglow, Maharana Pratap Marg, Judge Quarter, Thana Naka Road, Government Quarter, Yogeshwar Krupa Building, SDO office, Crime Branch Office, Govind Elite Building, Munoth Residency, Sheltron Society, Thana Naka.</p>
WARD No. – 28 Total Population – 17320 SC - 853 ST - 271		<p>Location— Panvel Middle Class Society Ground, Panvel Panchayat Sameeti Karyalaya, Gandhi Hospital, Life line Hospital, Mhatre Hospital, Agri Samaj Hall, Mahapalika Dawakhana, Apte House, Gavdevi Mandir, Chatrapati shivaji Maharaj Ground, Laxmi vasahat zopadpatti, Middle Class society area.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
		<p>North— Dr. Maulana Azad Chowk, Ebrahim Manjil, Ariff Apartment , Chatgrapati Sambhaji Ground, Municipal Corporetion office, Mahad Bank, Kanak Hari Building, Suvarnapushpa Building, Aditya Shree Devdas Building, Shreeyash Society, Jaybharat Naka, Dave Medical, P.K Arcade, Virupaksha Mandir, Shree Medical, Richi-Rich shop, Mahatma Fule road, Om Datta Apartment, Hutatma Hirwe Guruji School,(Dagdi Shala) Munot Nagar, Darshan Apartment, Gavdevi Mandir, Dr. Apte Home, Ram Ganesh Gadkari Road, Dr. Dandekar Hospital, Agri samaj Hall, Yashwant Apartment, Yashodha Society, Mhatre Hospital, Sai Arcade Society, Final Plot No- 142, Final Plot No.144, Vinamra Hotel, life Line Hospital.</p> <p>East— Life line Hospital, Mumbai Pune Highway, Dr. Babasaheb Ambedkar Putala, Laxmi Vasahat, Panvel Panchayat Samitee Office, Dr. Gandhi Hospital, Middleclass Housing Society, Appasaheb Vedak Marg, Vasant vihar Building, Israyli Talav, Keshaw Complex, Keshav complex , Shaheed Bhosle Petrol Pump, Final Plot No. 213.</p> <p>South— Shaheed Bhosle Petrol Pump,Sukham Hospital, Uran Road, Final Plot No. 215, Pritam Hospital, Pancharatna Hotel, Sant Jagnade Maharaj Chowk, Momin Pada, Shani Mandir, Panvel Upahar Gruha, Meghji Manji Nala, M.J. Road Kapad Bazar, Hotel Vava, Bhagwan Mahaveer Chowk, Patvekar Bandhu, Kohinoor Apartment, Banthia offset Printing Press, Ariff Apartment Dr. Moulana Azad chowk.</p> <p>West— Dr. Moulana Azad Chowk, Arrif Aparment, chatrapati Sambhaji Maharaj Maidan, Municipal Corporation Office.</p>
<p>WARD No. – 29 Total Population – 17765 SC - 683 ST - 847</p>		<p>Location— Panvel Kalpataru River View, Kokilwada Market Yard, Kacchi Mohalla, Patel Mohalla, Bhusar Mohalla, Kumbharwada, Mirchi Galli, Bagwan Mohalla, Rohidas wada, BP Marine Acadamy, Urdu School, Yakub Beg High school, Pada Mohalla Masjid.</p> <p>North— Gadhi River, Panvel Municipal Corporetion, Sivrege treatment Plant, Panvel Court, BP Marine Acadamy, Wit Center, Parth Plaza, Adil Tower, Wali Apartment, Patkar Wada, Lake View Building, Urdu School, Yakub Beg Highschool, Mahnagarpalika Agnishamak Kendra, Maulana Azad Chowk, Pada Mohalla Masjid.</p>

Ward No. and Population (1)	Name of the ward, if any (2)	Extent of the Ward (3)
		<p>East— Pada Mohalla Masjid, M.J Road, Jummha Vila, Suhana Medical, Maharashtra Kushal work, Masjid A Sufa, Kacchi Mohalla, Patel Mohalla, Dadbhai Sweets, Bismillah Hotel, Banthia House, Mevad Hotel, Mirchi Galli, Krushna Jewllers, Meghji Manji Nala, Pauer Watch, Union Hotel, Shree Krushna Kirt Aparment, shiv Smruti Apartment, Final Plot No. 279, Sant Jagnade Maharaj chowk, State Bank of India Building, Royal Residency Building, likhite Hospital, Final Plot No. 282, Final Plot No- 284, Kalpataru Complex, Rajiv Gandhi Maidan, Gadhi River.</p> <p>South— Gadhi River, Kalpataru Complex, Gujrati Smahanbhumi, Koliwada Ganesh Visarjan Ghat.</p> <p>West— Koliwada Ganesh Visarjan Ghat, Koliwada, Patel Mohalla, Kachhi Mohalla, EidGah, Panvel Municipal Siverj Treatment Plant, Gadhi River.</p>
<p>WARD No. – 30 Total Population – 12,142 SC - 810 ST - 362</p>		<p>Location— Panvel (Group Nos. 354, 356, 355, 358, 357, 359, 363, 360, 362, 364, 361, 367, 366, 365, 368, 369) Kalundre (Group Nos. 4, 1, 2, 3/1, 3/2, 5, 6, 7, 8, 9, 14).</p> <p>North— Gadhi Nadi, North boundary of Kalundre Revenue Village - Complete Village Public Works Department Rest House (PWD) Panchmukhi Maruti Mandir, Travancore State Bank, National Cosmo Political Society, Kasturi Co. Op. Yes. Soc., (A.B.No. 453) National Regency Building, A.B.No. 445, Godrej Sky Garden Building (A.D. 437) A.D. No. 431, Channel Plaza Building 419, Neil Eden Garden, New Residency, Rajtara Building, Mazgaon Dock Complex, Sector 21, New Panvel (W), Gadhi River to Diva Panvel Konkan Railway Line.</p> <p>East— Gadhinadi - Panvel - Konkan Railway Line-To the east of Kalundre Revenue Village.</p> <p>South— Kalundre Revenue Entire Village, Kalundra river, ONGC colony, south side of Kalundre revenue village.</p> <p>West— Kalundre Village, ONGC Colony, Kendriya Vidyalaya, Railway Line to Rohya, Petrol Pump, Bhingari Village Gadhinadi Bridge, Panchmukhi Maruti Mandir, Public Works Department Rest House.</p>

Note :—

1. In case of any discrepancy in description of word in the Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.

2. A map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.

Mumbai,
Dated the 18th July 2022.

U.P.S. MADAN,
State Election Commissioner,
Maharashtra.